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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.

Adam Muncliheimen

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

pnrmontowy albo jego miejsee 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńokrologja; za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: zajeden mi
raż pierwszy rnz 2 kop., 4 każdy 
następny raz l1/, kop.

jej stanowisko w hierarchji artystycznej wyznaczyć 
pragnął. Poczytano mu za winę, że słysząc nieu
stanne szafowanie epitetami „artysta”, „genjalny”, 
„mistrz” itp. zapytał, a/ali też wszyscy istotnie do 
nich mają prawo?

U nas chyba twierdzącą na to pytanie znajdziemy 
odpowiedź.

Artystą jest dla nas malarz i artystą aktor; genjn- 
sze przestawszy chodzić po ziemi znaleźli się raptem 
na deskach scenicznych; wyprawiamy owacje nad
ciągającym z zagranicy „mistrzom" wszelakich in
strumentów, nie wyłączając mandoliny i chętnie 
chełpimy się istotnym mistrzem—Szopenem.

Gdzież więc różnica? Czy istotnie mierzyć mamy 
wszystkich jedną miarą?

Czy nie należałoby, mówiąc bez ogródek, wpierw
i częściej przyklasnąć autorowi a następnie aktoro
wi, wpierw uczcić kompozytora a potem wykonawcę?

Tymczasem dzieje się wprost pizeciwnio.
Kto zadał sobie fatygę wniknięcia bliżej, wio do

brze ile talentu, rutyny, wykształcenia i pracy po
trzeba, by napisać dobry, nawet względnie tylko do
bry utwór dramatyczny. Grają go nareszcie. Na 
afiszu figurują nazwiska tych lub owych aktorów, 
a przedewszystkiem aktorek. Wśród publiczności 
przeciętnej na sto głosów odezwie się ośmdiiesiąt, 
nie: pójdźmy zobaczyć sztukę togo a tego, lecz 
pójdźmy zobaczyć tego a togo Inb tę a te w tej sztu
ce. I sala się napełnia.

Cóż się dzieje dalej? Otc panna X. ra scenie ma 
cudowną tuałetę i wyglądając jak anioł, kokietuje 
jak szatanek, zaś pan X., jej kolega, tak kicha na
turalnie, że brać się za boki. Publiczność zapomina 
xupelnio kto tę pannę i tego pana postawił na sce
nie, kto kazał im śmiać sie, płakać, kiebać lub ko
nać i wywołuje swoich ulubieńców i sypie im kwia
ty i rozkupuje ich fotografje i kocha się w nich i po 
całym kraju sławę ich roznosi... A gdy po akcie o- 
statnim zapadnie kurtyna, ktoś wreszcie opamięta 
wszy się krzyknie: „autor!" Natenczas ów pan X. 
i panna X. pokazują go, niby dzieło własne, ludowi. 

( W roli „Frou-Frou" pamiętają wszyscy doskonale

Ogłoszenia do Kuriera ll’nr- 
nawskiei/o przyjmuje także Biuro 
ocloszen Rajchmanni Frcndiers 
ulica Senatorska 13.

Dnia 14 go b. m. zgromadziły się po ferjach świą
tecznych sejm pruski i parlament niemiecki. Ten o- 
statni będzie musiał zająć się niebawem sprawą u- 
mowy rosyjsko-niemieckiej o wydawanie przestęp
ców, zawartej dnia 20-go z. ni., a obecnij przedło
żonej do opinji niemieckiej radzie związkowej. Gdy 
temuż samemu ciału zakomunikowano w styczniu u- 
kład podobnej treści, zawarty dnia 13-go stycznia 
r. b. pomiędzy Rosją i Prusami, niektórzy przedsta
wiciele państw związkowych uskarżali się na suro
wość przepisów i wyrazili życzenie,; aby; przepisom 
tym nadano łagodniejszą formę przy sposobności 
zawierania analogicznej umowy pomiędzy Niemca
mi i Rosją.

Obecnie sprawiło to pewne wrażenie w kolach ra
dy związkowej, że nowy traktat z d. 20-go marca 
nie uwzględnił owych pólurzędowych przedstawień 
i stanowi dosłowną prawie parafrazę traktatu pru- 
sko-rosyjskiego. Orzeka on mianowicie wydawanie 
przestępców nietylko „skazanych” ale i „ściganych” 
przez rządy. Spodziewają się w Niemczech, że ani 
rada związkowa, ani tem mniej parlament nie za
twierdzą traktatu w tej formie. My jednakże tak 
silnio wierzymy w potęgę wpływu księcia Bismarka, 
że oczekujemy ratyfikacji bez zmiany. jBr. Z.

— Jutro obchodzone będą odpusty: św. Wincen- 
tpoo Fcrreusza, patrona mularzy, odłożony z d. 5-go 
h m niz'’pa(1a'acy w kościele św. Józefa Oblubień
ca N MaO*  ’anliy (P°'kannelickiroj, na które se-*I

• bractwa Fod tegoż świętego wezwaniem za- 
. uprzeiDI'e c^Onków, oraz w kościele św. Ja

jka "po-dcmini kańskim).
Fam^tka konsekracji kościoła Narodzenia N. 

Marii Panny (Da Usznie), dopełnionej w r. 1732-im 
nrzcz Kamila Paulucego, arcybiskupa ikonczeńakie- 
I-o ówczesnego nuncjusza Stolicy apostolskiej w 
Warszawie, w kościele zaś św. Ducha (po-pauliń- 
skim) konkluzja oktawy odpustu rozpoczętego w 
zegxlą niedzielę bractwa Pięciu ran Zbawiciela.

powyższe odpusty j konkluzja odbywać się będą 
uroczvście, 2 wystawieniem N. Sakramentu, kaza- 
jjiam’ i procesjami.

— W kościele św. Ducha (po-pauliuskim) po na
bożeństwie nieezpornein odbędzie się sesja roczna 
bractwa pięciu ran Zbawiciela.

— Jutro jako w trzecią niedzielę noworozpoczę-
tego kwartału, w kościele św. Marcina (po augu- 
stjańskim), przed ołtarzem św. Tekli odprawioną 
będzie o godzinie 10-ej zrar.a wotywa, z wystawie
niem N. Sakramentu i procesją, na intencję bractwa 
pinieńskiego ś"*. Tekli. ___

Przegląd polityczny.
Ostatnim szczegółem faktycznym sprawy spornej 

Jest wysłanie odpowiedzi angielskiej na notę rosyj
ską z dnia 14-go b. m., która stworzyła wiadomą 
„szerszą podstawę”. Odpowiedź gabinetu londyń
skiego znajdowała się zapewne wczoraj w rękach 
p Giersa; zatarg przeto powrócił znowu na tory dy
plomatyczne, które pozwalają mniemać, źc położenie 
na dłuższy czas nie zaostrzy się. Jest dzisiaj fa
ktem prawie niezbitym, że „nieszczęsny wypadek" (in. 
cident fachevx) nad Kuszkiem nie stworzył godne
go pozalewania caeus belli.
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Trzydzieści pięć łat temu, dnia 19-go kwietnia 
r. IbóO-go, wobec dyrektorów Nideckiego, Quattri- 
niego, Stcfaniego i artystów orkiestry Baranowskie
go, Hornziela, Mullera i Szablińskiego, zdawali 
egzamin na członków orkiestry teatralnej między 
innymi Adam Mutichheimer, Leopold Lewandowski, 
Juljan Feist i Ignacy Komorowski. Rezultatem 
egzaminu było zaliczenie od 1-go maja tegoż roku 
Miincbheimera do pierwszych, Lewandowskiego do 
drugich skrzypków, Feista do alto-wiolistów, auto
ra „Kaliny” do wiolonczelistów.

Rocznie ris. o półrocznie rs. 4 
bęp. 50, kwartalnie ra 2 kop. 25 
tniopięcznfę p-Op. 75.

odnoszenie do dop)a_ 
cn się miesięcznic kop. 5.

Wa prcwincjl » w Ccrpr. 
rfwfe: lcszf.% przesyłki rcr,(o_ 
węj joćnpp ea w raglówku nu. 
morn rorerrećn.

2a granicą/7- przesyły 
snornzow^) mieeifc’nie rs. ] Ir. go

Oddzielna przeć)-’sta :a i< dii0 
Mb, wydanie Rt-yrra ]lzyjac_ 
Wane łyd nie może.

Numer yojedyrczy yiecrnny 
kop. 5; poiausy y <*>i Powsze
dnie k. 3, w niedziele i rw;Łta

Ogłoszenia i ] lerumeir.tę } rzyjnaije kantor Rnijoc ii arszciiskirgo codziennie od godz.iny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, v i iedziele i t vicia cd gc.dz. 3C-ęj rano do 1-ej w południe.

W tej chwili z pomiędzy sędziów ży.je tylko 
Quattrini, egzaminowani oprócz Miinchheimera i 
Lewandowskiego wymarli — a z dwóch żyjącycb, 
drugi, jako zamieszczony na etacie dopiero w czerw
cu, o miesiąc jest młodszym w służbie cd Milach- 
heimera, który w dniu 1-ym moja kończy trzydzie
ści pięć lat pracy w artystycznym zawodzie.

Praca to była uczciwa, sumienna i wielostronna, 
w której przewodniczyło Miinchheimerowi od dzio- 
ciństwa ujawnione zamiłowanie. Mając sześć lat, 
chłopiec zachwyca się podarowanemi mu na kolendę 
skrzypeczkami; w siódmym roku zaczyna się uczyć 
na tym instrumencie od Niedzielskiego, następnie 
od Hornziela; w ósmym roku bierze lekcje fortepia
nu i wielkie odrazu robi postępy; jako gimnazista 
dyryguje już improwizowanemi w klasie koncerta
mi; piętnastoletniem chłopięciem zajmuje się Frc- 
ger, wtajemniczając go w arcana harmonji i kon
trapunktu; w 16-ym roku młodzieniec sam już udzie
la lekcyj muzyki, a na odpoczynek dąży wieczorem 
do teatru na paradyz z partyturą opery, z której 
śledzi efekta instrumentacji. Licząc zaledwie 20 lat, 
zasiada w teatrze między pierwszemi skrzypkami i 
wdraża się praktycznie w kombinacje orkiestrowę, 
zanim zajmie miejsce z pałeczką w ręku przed puk 
pitem dyrektorskim i kierować będzie wykonywa-, 
niem własnych dzieł. W rok później zwiedza Niem
cy, Belgię, Francję, obznajmia się z arcydziełami, 
zawiązuje stosunki artystyczno — a w dwudzie
stym trzecim roku życia przystępuje do kompozycji 
pierwszej swojej opery.

Jak dalece, mimo młodości artysty, poważny był 
kierunek jego studjów, dowodzi naprzykład fakt, 
że pod batutę dwudziestoletniego inicjatora muzyki 
kościelnej poddawały się niegdyś u karmelitów naj- 
pierwszo siły, przy pomocy których nad grobem 
Chrystusa rozbrzmiewały w wielkim tygodniu ora- 
torja Allegrego, Pergolesego, Mozarta, Bacha, Haen- 
dla i innych mistrzów.

WytłiOLzl i rozsyła się twa razy cziernic ra Warszawę I ra prowincję. W niedzieleI święta 
uroczyste wychodzi tytko rano, w poniedziałki i cni pcćwiąteczne tylko wieczorem. '

POŚREDNICY.
Kurfaly złete czasy dla sta generis klasy Judzi, 

ongi lekceważonych niemal, dziś wieńczonych laurem 
najzaslużeńszych...Stworzono dla nich specjalno, nieznane dotąd na
zwy, owacje o jakich się nie śniło najpopn]arnjej_ 
szym osobistościom, otworzono wreszcie dla nich źró
dła bajecznych zysków; tylko patrzeć jak Panteon 
dla nich wzniosą, i na piedestałach marmurowych 
pomników ryć będą ich imiona ad aeternam memo- 
ria m.Dziwna to zaiste dzieci wieku!

Zaliczono ich hurtem, bezwzględnie, do wielkiej ro
dziny artystów, podrzucono ich u drzwi j\polina, za
mknąwszy usta protestującemu arbitralncm: la re
cherche de la paternite est interditi! i — oto na wy
żynach Helikonn zasiedli społem poeci, muzycy, ma
larze, izeżbiarze i aktorzy, prelegenci, deklamato- 
rzy, wirtuozi, impresarjowie, kunstbandlerzy i t. p.

Rozrzewniająco zaprawdę braterstwo!
Mistrz Szekspir skarbi sobie łaski mistrza Rossie- 

go, zaklinając go by raczył „wziąć na swe barki” 
role, Hamleta; wzbija się pod obłoki wysokie c „go- 
njałuego” Mierzwińskiego, podczas gdy niemniej 
genjalny Meyerbeer płacze z serdecznej uciechy; sta'- 
r.v Berict dopisuje swoja nazwisko na afiszu koncer
tu Teresiny Tua; jakiś monachijski czy włoski Se- 
"ehnayer obdziela kilku młodych adeptów malar- 
6 pięeiofrankówkami „na farby i plótuo”...

, u ftóp Helikonu zgromadzona rzesza ludu roz- 
a tysiąc- trybnlarzów i zwija wieńców tysiące 

aioowicm oto widać zdała zbliżający się korowód: 
JUU niesie nP rękach ku wyżynom świętej góry ge. 
njalną barę Bernhardt!

Rozszerzmy nawę świątyni sztuki — miejsca w 
nie.) zabrakło! ‘ J

Oto Soi nenthal i Coquelin, Judic i Patti, Bulow i 
Sgrasa.e nadaremnie oglądają się za muzą, którejby

pokłon oddać mogli. Hej, żwawo, stwórzmy im na 
poczekaniu dziesiątą jaką muzę, tak jak stworzyli
śmy szóstą sztukę piękną — sztukę aktorską!

Piękna to będzie, wspaniała, strojna, złotogłowiem 
i brylantami połyskująca pani, owa dziesiąta muza... 
pośredników!

Na czole jej wieniec wawrzynowy, złożony ongi 
w cfiwze przez wdzięczny naród najgenialniejszemu 
z komików, na szyi rywiera brylantowa podana 
przez wielbicieli genialnej jakiej divie po brawuro
wej arji, sandały fundacji najpobożniejszego z im- 
presarjów, jako totwm zawieszony na skraju szaty 
krzyż leg.ji honorowej otrzymany przez nieporówna
nego Got’a. Na piedestale płaskorzeźby przedsta
wiające setny: wyprzęgania koni z karet, korowody 
z pochodniami, bankiety i t. p.

Szarża, farsa! — zawoła kto może — ale i w szar
ży i farsie jest podkład prawdy...

Zkąd się wzięły, co znaczą dziś te zachwyty, te 
entuzjazmy dla łudzi zajmujących w dziedzinie 
sztuki łi tylko stanowisko pośredników między nią 
a pulicznością, a tłumem, jeśli mi wolno tak się wy
razić? Gdzież słyszano kiedy o cezarowych iście 
tryumfach diuy operetkowej, takiej np. Judic w 
Hiszpanji i Lizoonie? O bajecznych sumach trwo
nionych przez aktorki i śpiewaczki, sumach., któ
rych część najdrobniejsza wystarczyłaby dla dźwi 
gnięcia z nędzy autora lub kompozytora przez nie 
interpretowanego?

Chcąc znaleźć analogiczne objawy: należałoby chy
ba cofnąć się w czasy dekadencji państwa rzymskie
go, w czasy niezdrowej rafinerji i deprawacji smaku.

Doszło co tego, żc dziś odwagi cywilnej potrzeba 
na to, by śmieć linję demarkacyjną wykreślić mię
dzy sztuką istotną a jej nieprawemi siostrami; mię
dzy twórczością a odtwarzaniem mniej lub więcej 
udatnem, między pracą głębokiego umysłu i szero
kiej wyobraźni a rzemiosłem, między wreszcie zasłu
gą istotną a rozgłosem.

Niedawno temu publicysta francuski Mirbeau, po
ważywszy się poczynić w tej mierze uwagi, oburzył 
na siebie niejedną znakomitość, której tylko należne



Urządzania wielkich produkoyj zbiorowych było 
zawsze namiętnością Milnchheimera.

Nieznany u nas naówczas „Prorok” Meyerbeera 
był pierwszy raz wykonany w resursie kupieckiej 
z fortepianem zamiast orkiestry i ze współudziałem 
artystów opery oraz chóru amatorskiego pod dyre- 
keją Mii uch bei mera; zjego też inicjatywyodśpiewa- 
no tamże dwie części „Czterech pór roku” Haydna.

Miinchhcimerowi również należy się zasługa pod
jęcia u nas myśli pierwszych koncertów symfonicz
nych w resursie obywatelskiej. Odbyło się ich w r. 
1868-ym dwanaście, jeżeli nie z takiem powodze
niem na jakie zasługiwały, to nie z winy dyrektora, 
który zmuszony był walczyć z najróźniejszemi prze
szkodami, a przedewszystkiem z obojętnością pu
bliczności najbardziej w Europie wymagającej i naj
mniej do tego mającej prawa.

Wi kszą na szczęście zdobyły sobie popularność 
koncerta, urządzane przez Miinchhęimera na dochód 
niezamożnych studentów i uczniów’ różnych zakła
dów naukowych. Odznaczały się one zawsze pro- 
gramatem bogatym i interesującym, obznajmialąo 
słuchaczów z wyjątkami z „Lohengrina”, „Tannhau- 
jra” lub z całkowitą muzyką do „Snu letniej no

ży” Mendelssohna.
Nareszcie wspomnieć tu wypada o tak zwanych 

„koncertach historycznych ”, w których Mfinchhei- 
mer usiłowai przedstawić rozwój muzyki polskiej 
od najdawniejszych czasów i zapoznając szerszo ko
la publiczności z chronologicznie uporządkowaną i 
zestawioną naszą literaturą muzyczną.

W całej tej działalności Miinchheimera uwydatni
ła-się jedna dążność dojrzewającego w ciągłej pra
cy artysty: zgromadzenie i spożytkowanie gdzie i 
jak się dało nabywanej wiedzy muzycznej. Wiedzę 
tę uprawiał Miinchheimer szczególniej w kierunku 
historycznym, lubując się nawet w archaicznych 
osobliwościach — co mu zjednało zasłużoną opinję 
uksztalconego archeologa muzycznego.

Studja tego rodzaju nie przeszkodziły mu zgłębiać 
teorji, tak ważną dziś w muzyce odgrywającej rolę. 
Jako owoc tej pracy zdobył Miinchheimer grunto
wną znajomość form muzycznych i techniki i jest 
dziś cenionym harmonists, kontrapunkcistą i wy
trawnym znawcą orkiestry.

Słowem Miinchheimer należy do rzędu owych or- 
ganizacyj artystycznych, któreassymilując wiole, ma
ją na widoku nietyle przerobienie przyswojonego 
materjału na pożytek własnej indywidualności, ile 
raczej szerokie rozpowszechnienie togo, co im pra
cowicie przyszło. Ztąd w naszym artyście wido
czną jest przewaga pedagoga nad twórcą a inicja
tywa objawia się w nim raczej skłonnością spopula
ryzowania tego co istnieje, aniżeli energją oryginal
nej inwencji.

Sarę Bernhardt, rozdzierającą batystową chusteczkę, 
pamiętają Modrzejewską — ale iluż pamięta, kto 
„Frou-Frou“ napisał?

Czy „Nora” ściągałaby u nas tylu widzów do sali 
teatralnej, gdyby tarantelli nie tańczyła Modrze
jewska?

Nie dla sztuki po większej części chodzimy do 
teatru ale dla aktorów, dla wystawy w wielkich sto
licach, dla ujrzenia głośnych znakomitości, gdy się 
u nas która z nich pojawi.

A tymczasem nie pamiętamy w tej chwili, kto mia
nowicie—powiedział, iż sztuka aktorska jest tylko 
une singerie sublime, tj. że opierając się na pewnej 
wrodzonej spostrzegawczości, obmyśleniu całokszaltu 
danej roli i narutynie, odtwarzaoile można najdokła
dniej typ, postać, charakter stworzony przez autora.

Nie pytamy już po czyjej stronie większa zasługa, 
ale tylko po czyjej stronie większe winno być wyna
grodzenie?

Autor, zgoda, przejdzie jakoby do potomności, a 
jak np. we Francji i Niemczech wcale niezłe ma zy
ski materjalne, dzięki t. zw. tantjemom—ale że ni
gdy prawie tej popularności, która jest poniekąd 
synonimem sławy, co aktor, mieć nie będzie, to rzecz 
niewątpliwa.

Czy gdzie kiedykolwiek na kuli ziemskiej zajmo
wano się za życia jakim autorem tak troskliwie, tak 
go popularyzowano, tak reklamowano, tak fetowa
no, jak taką Sarę, Gallmayer lub inną aktorkę! 
Dzienniki całego świata powtórzyły chyba niewię- 
kszą ilość razy nazwisko największego męża stanu, 
Bismarka.

Mamyż przytaczać próbki dziwactw, aberacyj i 
szaleństw popełnianych pod pozorem zachwytu dla 
„sztuki" na cześć wielkości teatralnych? Wszak 
stworzoną została niedarmo nazwa „teatromani..."

O utworach dramatycznych pisarzy mówmy i 
owszem jaknajwięcej, poznawajmy je, znajmy się 
na nich, baczmy na staranne ich wystawianie, pozo
staniemy w takim razie zawsze w granicach „sztu
ki", ale nie strugajmy szczudeł dla aktorów i akto
rek.

Biblioteka cała komentarzów do „Fausta" ma ra-

Pedagogiczne zdolności Mtlnehbeimera spożytko
wano w r. 1862-im, powołując go na nauczyciela 
śpiewu w instytucie muzycznym warszawskim, któ
re to obowiązki pełnił przez lat dwa; wreszcie w r. 
1863-im zajął podobne stanowisko w instytucie ma- 
ryjskim i dotychczas na niem pozostaje.

Przy takim kierunku wykształcenia muzycznego, 
marzeniem Munchheimera musiało być ujęcie w rękę 
batuty dyrektorskiej w teatrze.

Urzeczywistniło się nieprędko i niełatwo.
Po śmierci Moniuszki dyrygował Miinchheimer 

faktycznie operą przez lat trzy ale bez nominacji; 
później odstąpić musiał laseczkę komu innemu; to 
znów piastował ją do współki, prowadząc jednocze
śnie muzykę baletową; nakoniec w r. 1882-im mia- I 
nowany został dyrektorem—nie pierwszym, bo sta
nowisko pierwszego kapelmistrza powierzone zosta
ło p. Rebiczkowi.

W gruncie rzeczy jest to kwestja nazwy, która je
dnemu dyrektorowi daje zadowolenie hierarchicznej 
ambicji, drugiemu zapewnia rzeczywisty honor, jak
kolwiek bowiem opera polska zejść musiała na dru
gi plan, zaszczytnie jest z nią razem stanąć na tym 
drugim planie.

Panu Muncbheimerowi powierzono dyrygowanie 
polskiemi operami.

I słusznie— p. Rabiczek nie do tego stworzony.
Jako dyrektor, Miinchheimer wniósł z sobą przed 

pulpit te samo właściwości, które w ogóle jego dzia
łalność cechują; sumienny, drobiazgowy, często pe
dantyczny, pilnował przedewszystkiem literalnego 
tekstu partycji, pedagogowal więcej niż tworzył; 
ałe jednocześnie baczny na inne obowiązki zajmo
wanego stanowiska, nie omieszkał złożyó hołdu 
pamięci tego po kim nastąpił—pod jego dyrekcją 
odżył na scenie po długiej przerwie „Straszny dwór" 
Moniuszki.

I w tern różnica między dwoma dyrektorami.
Pan Rebiczek miewa znów inne pomysły—każdy 

myśli o tom co mu mile.
Praca Mtlnchheimera, jak widzieliśmy z tei kró

tkiej faktycznej notatki, była i jest dotąd wielo
stronną, a jednak artysta znalazł czas skierować ją 
na pole kompozytorskie.

Pisał wiele i w najrozmaitszych formach; utwo
rów religijnych i uroczystych skomponował piętna
ście; tyleż dramatycznych i orkiestrowych, między 
któremi trzy wielkie opery „Otton Łucznik” „Stra- 
djota” (przedstawione na naszej scenie) i nieznana 
jeszcze „Mazepa”; trzy dzieła z dziedziny muzyki 
pokojowej; sporo kompozycyj wokalnych, kilka 
transkrypcyj na orkiestrę i t. d.

W kompozycjach Miinchheimer okazuje się prze
dewszystkiem dobrym muzykiem, zwracającym pil
nie uwagę na poprawność faktury i na techniczne 

Z EROTYKÓW.
Jest gra. Nikomu od Adama
Uczyć się jej nie trzeba;
Nauka ta prsychohzi samę
Z pieklą... a może z nieba,

Grają w nią chłopcy i dziewczęta, 
Grywają nawet starzy...
Hal nie dziw. Któż bo z nich pamięta, 
Że mu z tem nie do twarzy?

Partja zazwyczaj krótką bywa 
(Wielka to jej zaleta),
Nieraz w połowie ją przerywa 
Mężczyzna lub kobieta.

Lecz gdy chcą przy niej trwać z uporem, 
Co się też czasem zdarza
Sama się ona, zwykłym torem, 
Kończy u stóp ołtarza.

Hazard, tak z każdą grą złączony, 
Dziwnej tu jest postaci, 
Bo sio przegraną jednej strony 
Nic druga nie bogaci.

Wzajem wygrana nie jest klęską
Tych, którzy płacą za to;
I można z partji wyjść zwycięsko, 
A jednak... z wielką stratą.
Co do mnie... jeden zarzut stawie 
Najmilszej tej z zabawek,
Że nikt z grających nie jest w prawie 
Oznaczyć równość stawek.

Ztąd się też trafia razy tylef
Wszak mi nie zaprzeczycie — 
Ze jedna strona stawia... chwilę.
A druga... całe życie!

wykończenie; pod tym względem utwory jego mają 
niepoślednią wartość.

Na takiej to pracy zeszło artyście trzydzieści pięć 
lat, w ciągu których Miinchheimer jako poważny 
muzyk położył niewątpliwe zasługi.

Podobno wyrazem uznania tych zasług ma być 
koncert jubileuszowy.

Należy on się Miinchheimerowi za działalność gor- 
hwą i uczciwą na polu artystycznem; należy się to 
uznanie od towarzyszów w sztuce, około której jest 
niezmordowanym pracownikiem, i od publiczności, 
na której usługi 'gotów był zawsze i w każdej 
obwili.

Władysław Bogusławski.
— w

cję bytu, ale jeden tom monografij aktorek, bodaj 
najsławniejszych, już jest zbytecznym...

A dopieroż śpiewacy i śpiewaczki wszelkiego ro
dzaju! FoilA wne chance przyjść na świat z ustrojem 
gardłowym takiej Patti lub Nilson!

Rzecz piękna, ani słowa, mieć sopran znakomity 
lub przecudny tenor, ale gdzież w tem jeszcze tytuł 
do nazwy artysty?

Czyż odśpiewanie bez zarzutu arji Una voce poco 
fa lub wyrzucenie z piersi wysokiego o już wystar
cza do zapisania swego imienia na najcblubniejszej 
karcie dziejów? Rossini nie zebrał tyle laurów i 
franków przez cale życie, ilo ich zgarnęła jedna 
„Rosina" w ciągu paru wieczorów.

Ileż to razy świat cały obiega piosnka, tem tylko 
sławna, że śpiewała ją tu i owdzie jakaś wokalna 
znakomitość? Czy kto kiedy spyta o nazwisko kom
pozytora? bo już co do słów, to z pewnością nic ni
komu do tego kto je napisał.

1 staje się rzecz osobliwa—oto materjalną i mo
ralną korzyść daje taki utwór nie temu z którego 
wyszedł głowy i serca, lecz właśnie owym „pośre
dnikom" między nim a publicznością, więc najpierw 
wydawcy, potem impresarjowi, wreszcie śpiewakom 
i śpiewaczkom.

Zabawnie istotnie brzmi owo utarte wyrażenie: 
ten a ten aktor „stworzył rolę", lub śpiewak „stwo
rzył Raula" a śpiewaczka „stworzyłaGilletę". Stwo
rzył? Jak, co stworzył? Powiedzmy uzupełnił, uwy
datnił, dobrze pojął, zresztą przeobraził tę a tę po
stać stworzoną bądź przez autora dramatycznego 
bądź przez librecistę i kompozytora — ale nigdy 
„stworzył".

Ale co nas to może obchodzić!
„Iskierkę" stworzyli w Paryżu Samary, Croizette 

i Delaunay, a u nas panie Popiel-Święcka i Modrze
jewska, a czy tam ją napisał Pailleron czy kto inny, 
czyż warto jeszcze pytać?

Tylko patrzeć jak powoli istnieć dla świata prze
staną z kolei kompozytorowie muzyczpi, a wdzię
cznej pamięci potomnych przekażemy tylko nazwi
ska wykonawców ich utworów.

Od czegóż bowiem inua znów kategorja tpośre* 

dników", t. zw. wirtuozi, by zbierać oklaski, sławię 
i wszelkiego rodzaju nagrody?

Z tych drobnych odcieni, sposobików, z maniery 
sobie właściwej, shwam z tego, by się tak wyrazić, 
pieprzyku, którym dla muzycznych smakoszów za
prawia wirtuoz dany utwói’ kompozytora — stwo
rzyliśmy dlań t. zw. „indywidualność", którą nastę
pnie wynosić zwykliśmy pod niebiosa.

Każdy z nich ina taką „indywidualność" wyrół 
żniającą go wśród innych wirtuozów: ten ma śpię- 
wność, ów siłę, ów dramatyczność, ów elegancję, ór 
spokój klasyczny.

I takeśmy sic rozsmakowali w tych subtelnych 
„indywidualnościach", w tej zaprawie, iż, by użyd 
trywjalnego nieco porównania, zapominamy o pie
czeni dla... sosu. Co więcej: często dziś już tylko 
ów sos cenimy.

Wyrafinowanie smaku posunięto do ostatnich 
granic.

I znów z wirtuozami dzieje się to samo co z akto
rami i śpiewakami. Nosimy ich wprost na rękach, 
zarzucamy kwiatami, wyprawiamy niebywałe o- 
wacje, tłoczymy się na koncerta by „go” usłyszeć, 
napełniamy im kieszenie (gdybyż choć w równej 
mierze swoich jak obcych!) i summa summarum tak 
owych „genialnych”, „mistrzów” i „królów” etc. o- 
ślepiamy dymem kadzideł, że już oni sami dostrzedz 
nie mogą różnicy między artystą-kompozytorem a 
wykonawcą, bratem wprawdzie jego wApolinie, ale 
jak to mówią „z dziesiątej wody”...

Pozostaje wreszcie ostatnia klasa, już nic zgoła 
z artyzmem w ścisłem słowa znaczeniu wspólnego 
nie mająca, a do której należą najzapobiegliwsi po
średnicy między sztuką a publicznością: wydawcy, 
impresarjowie i t. zw. kunst-bandlerzy."

Ci nie pretendują wcale do tego, na co artyści, 
w ogóle są najdrażliwszymi, a o co wyłącznie, w na- 
szem rozumieniu, abaó powinni, nie pretendują do 
sławy, popularności i uznania. Chodzi im o mate
rjalne korzyści, które sztuka dać może i przyznać 
trzeba, że zabiegi ich pomyślny uwieńcza skutek.

O pierwszych, to jest o wydawcach, mówić mj 
nie wyj*d*» stronie bezpośrednio interesów*^
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE*
= Utworzony niedawno specjalny komitet, jak do

noszą Mosk. wied., opracował nowy projekt ogólnych 
przepisów o przywilejach służbowych urzędników, 
funkcjonujących na oddalonych kresach państwa. 
Wobec rozwinięcia sieci komunikacyj i zmiany wa
runków bytu w wielu miejscowościach kresowych, 
liczba ostatnich została według tego projektu ograni
czoną do Kaukazu, Turkiestanu, jenerał-gubernator- 
stwa stepowego, obwodu zakaspijskiego i paru po
wiatów gubernji archanielskiej. Pozostałe uprzy
wilejowane dotąd miejscowości zrównane będą pod 
tym względem z resztą gubernij.

= Projekt nowej ustawy handlowej ułożony już 
został, jak się dowiadują ó't. Fet. wied., przez komi
sję redakcyjną i wkrótce będzie przesłany do uprze
dniego przejrzenia p. ministrowi sprawiedliwości, 
poczem wniesiony zostanie do rady państwa.

= Z prawa trudnienia się handlem i przemysłem 
w miejscowościach stałego zamieszkania żydów ko
rzystają jak wiadomo: osoby posiadające dyplomy 
na stopień doktora, magistra lub kandydata różnych 
fakultetów uniwersytetów rosyjskich; osoby, które 
ukończyły kurs nauk w instytucie technologicznym 
w Petersburgu ze stopniem technologów I-ej i Ii-ej 
klasy, lub inżenierów.technologów oraz mechanicy, 
gorzelani, piwowarzy i w ogóle majstrowie i rze
mieślnicy. Co się zaś tyczy innych żydów, którym 
dozwolono mieszkać stale wszędzie, kwestja prawa 
trudnienia się handlem i przemysłem, poza granica
mi terytorjum ich stałego zamieszkania, nieprzewi
dziana w obowiązujących przepisach, przeznaczoną 
została do roztrząśnięcia, jak donoszą St. Fet. wied.] 
w I-ym departamencie senatu, przy udziale ministrów 
spraw wewnętrznych i finansów na 22-gi b. m.

= Podobno w sferach urzędowych zgodzono się 
na utworzenie siedmiu posad technicznych przy za
rządach akcyzowych w Królestwie Polskiem. Nowi 
urzędnicy z kwalifikacją gorzelniczą będą obowią
zani również znać nadzór ze stanowiska fachowego 
nad wyrobem piwa i wódki, oraz wydawać opinje 
Echowe w sprawach sądowych.

= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
29-go marca do dnia 12-go kwietnia r. b. włącznie, 
wydała 92 nowych książeczek (mniej o 35 aniżeli w 
tygodniu poprzedzającym), na które, tudzież na da
wniejsze, w 539 wnioskach złożono rs. 15,424 kop. 43 
(więcej o rs. 3,220 kop. 93 aniżeli w tygodniu poprze
dnim). W tymże tygodniu kasa oszczędności na żą
danie 164 uczestników wypłaciła (prócz procentów 
w sumie rs. 17 kop. 42, należnych za rok bieżący 
od całkowitych odbiorów) rs. 8,831 kop. 44 (mniej 
ors. 12,542 aniżeli w tygodniu ubiegłym), oraz umo
rzyła 28 książeczek. Ogólna przeto liczba uczestni
ków 37,327 posiada kapitał rs. 1,542,283 kop. 20*/2 
(więcej o rs. 6,592 kop. 99 aniżeli w tygodniu po- 
^rzedzaiącym)^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

nej. Natomiast zwrócić mi wolno uwagę na owych 
pseudo-mecenasów sztuki, jakimi są wszyscy na 
wielką i małą skalę handlarze utworami pendzla 
lub dłuta, do jakich nieraz olbrzymich fortun wzno
si ich zręczna spekulacja, jak rz?dko między nimi 
znaleźć rzeczywiście uczciwych i dbałych o „sztukę” 
ludzi.

Impresarjo spekuluje na zaznaczonej . właśnie 
manji wynoszenia do niebywałego znaczenia wyko
nawców. On im toruje w świat drogę, on patronuje 
im, dmie we wszystkie trąbki reklamy i dzieli się 
następnie hojnym zyskiem. ,

Rzadko komu dającemu rubla za. miejsce w kon
certowej sali na myśl przyjdzie, iż połową tej kwo
ty lub przynajmniej znaczną jej częścią wzbogaca 
pana X. lub Y., zawsze gdzieś w fałdach togi ka
żdej znakomitości dyskretnie ukrytego impresarja.

Mamyż im brać za złe, że w ten a nie inny sposób 
zarabiać pragną? Bynajmniej, byleby ów Gescheft 
z uczciwością szedł w parze. Jak się. rzekło: nie o 
materjalne większe lub mniejsze zyski, które „sztu. 
ka” dać może, nam specjalnie cboozi.

Przeciwnie, gdy się spojrzy na tę wielką rzeszę 
ludzi, którą objęliśmy wspólną nazwą położoną na 
czele tego artykułu, mimowoli nasuwa się na myśl, iż 
dumnymi tylko mogą być artyści istotni, artyści 

1 słowa, tonu i plastyki utorowawszy drogę do sławy, 
zaszczytów i bogactwa dla tylu a tylu...

Co do nas, pragnęliśmy jedynie raz przecie zapro
testować przeciwko identyfikowaniu artystow-twór- 
ców z artystami-wykonawcami.

. Pragnęliśmy wskazać na stanowisko, jakie w o- 
Plnji publicznej zająć powinni ci ostatni, wreszcie 
ua przesado w hołdach im oddawanych.

Może tych luźnych uwag kilka, bynajmniej nie 
wyczerpujących rZeczy, zecbce przyjąć ogół nasz 

1 pod rozwagę...
Cz. Jankowski. 

t
s= Dyrekcje Kolei wiedeńskiej i bydgoskiej za

wiadomiły o wprowadzeniu w wykonanie specjalnej 
taryfy na przewóz nafty itp. w wagonach cytter- 
nach z Saratowa do stacyj: Aleksandrów, Granica i 
Sosnowice.

= Na cmentarzu katolickim w Powązkach po
chowano w r. z. z parafij warszawskich 7,228 osób, 
z parafij zamiejskich 33, ze szpitali 1,207, nowo
rodków martwych na żądanie policji 19, razem 
8,487. Na cmentarzu katolickim na Pradze pocho
wano mieszkańców Pragi 692, okolicznych 538, ra
zem 1,230. Na obydwóch cmentarzach pochowano 
ogółem 9,717 zwłok, a zatem więcej o 69 aniżeli w 
roku 1883-im.

= Według preliminarza dochodów i wydat
ków kasy pogrzebowych opłat parafij rzymsko
katolickich na r. b., obliczone są wpływy i wydatki 
na 81,291 rs. 8 kop. W porównaniu z r. 1884-ym 
spodziewaną jest suma o 8,529 rs. 90 kop. mniejsza 
tak w dochodach jak wydatkach.

= Zarządy kas pożyczkowych dla rzemieślników 
otrzymały świeżo rozporządzenie sekcji tychże kas, 
iżby czynności wydawania pożyczek i przyjmowa
nia rat uskuteczniane były pomiędzy godzinami 
6—8 po południu, nie jak dotychczas od 5—7. Pó
źniejsze bowiem godziny tą dogodniejsze dla rze
mieślników, którzy łatwiej w tym czasie oderwać 
się mogą od zajęć i roboty.

= Od kilku dni z rozporządzenia władzy policyj
nej dokonywa się polewanie smołą drewnianych 
mostków, ścieków podwórzowych i t. p., a to dla za
pobieżenia przesiąkaniu ich miazmatami i wilgocią.

= Niezmiernie dla miasta ważną kwestję poru
szył p. Lindley przy szczególewem zaprojektowaniu 
kierunku kanału, mającego połączyć Krakowskie- 
Przedmieście z ulicą Miodową. Idzie o to, aby połą
czenie to mogło być uskutecznione bezpośrednio, 
czyli żeby kanał został przeprowadzony w* przedłu
żeniu ulicy Miodowej wprost do Krakowskiego- 
Przedmieścia z pominięciem ulicy Koziej, przez któ
rą pierwotnie kanał ten miał być przebity. Do wy
konania projektu p. Lindleya potrzebaby zburzyć 
parę domów, o co już magistrat rozpoczął układy 
z ich właścicielami, zamierzając nabyć je na rzecz 
miasta, które może odzyskać część włożonego w to 
kapitału przez przeprowadzenie w tern miejscu no
wej ulicy. Z uwagi nadto, że na przebiciu nowej u- 
licy zyska także do pewnego stopnia belgijskie to
warzystwo tramwajów, które tym sposobem skrócić 
może swoje linje, magistrat odniósł się do zarządu 
tramwajów z zapytaniem, czy towarzystwo belgij 
skie nie zechciałoby przyczynić się w jakiejś części do 
pokrycia kosztów, jakie wprowadzenie w wykona
nie projektu p. Lindleya za sobą pociągnie.

— Z teatru i muzyki.
* P. Teresa Arklowa występuje dziś w „Aidzie” 

Verdi’ego, która to opera daną będzie zamiast 
„Giocondy”, odwołanej z powodu nagłego zachry
pnięcia panny Hermanówny.

* W miejsce „Aidy”, przez repertuar na jutro za
powiedzianej, daną będzie „Linda z Chamounix”, 
opera Domzetti’ego.

W tytułowej partji wystąpi p. Jakowicka.
* Dramat Dumasa p. t. „Księżna Jeżowa” wzno

wiony ma być niebawem na deskach teatru Rozmai
tości.

Rolę tytułową objęła panna Marcellówna.
* W poniedziałek graną będzie w teatrze Wiel

kim nieprzedstawiana od kilku miesięcy tragedja 
Szekspira p. t. „Król Lear”.

* Balet przygotowuje do wystawy nowe dzieło 
choreograficzne p. t. „Boruta”, układu reżysera p. 
Meunier.

Treść baletu opartą jest na znanej legendzie.
* Dyrekcja teatrów zawarła z panną Bronisławą 

Cetnarowiezówną umowę na szereg występów w po
łowie lipca r. b.

Panna 0. śpiewa obecnie na scenie teatru miej
skiego w Pistoi.

* Mierzwiński wspólnie z Luccą wystąpi w maju 
r. b. w wielkiej operze peszteuskiej.

= Pogrzeb.
W dniu dzisiejszym w południe bardzo leżnie 

zebrana publiczność odprowadziła na miejsce wie
cznego spoczynku zwłoki ś. p. Jana Friedleina (Ja
śkiewicza), artysty teatrów warszawskich.

Za trumną postępował cały personel dramatyczny 
z Żółkowskim na czele.

Niesiono wieniec od „kolegów i „koleżanek”.
= Nagrody wystawowe.
Komitet wystawy rolniczo-przemysłowej uwzglę

dnił wniosek delegacji, powołanej do urządzenia 
prób z machinami i narzędziami rolniczemi i posta
nowił udzielać: medale przemysłowcom krajowym 
za wynalazek machiny lub narzędzia rolniczego, łą-

czącego praktyczność i trwałość onok ceny przystę
pnej i mogącego znależć^szersze zastosowanie w rol
nictwie.

Świadectwa uznania przyznawane będą za maszy
ny i narzędzia rolnicze produkcji zagranicznej pod 
warunkiem, jeżeli wyróżniać się będą trwałością 
wyrobu i praktycznością.

Listy pochwalne otrzymają fabrykanci krajowi, 
produkujący machiny i narzędzia rolnicze prakty
czne i trwale po cenach przystępnych, według mode
lu miejscowego lub zagranicznego.

Narzędzia nagrodzone ustawione będą na placu 
wystawy w miejscu oddzielnem, ażeby w ten sposób 
zapoznać roników z machinami i narzędziami zasł^r 
gującemi na wyróżnienie. •.

= Kongres sanitarny.
Kilku lekarzy tutejszych otrzymało okólnik ko

mitetu urządzającego zjazd sanitarny w Rzymie, 
z prośbą o odpowiedź na zawarte w tymże okólniku 
pytania, dotyczące organizacji tego zjazdu.

Oznaczenie daty kongresu zależeć będzie od wię
kszości otrzymanych odpowiedzi*

— Konkurencja.
Dowiadujemy się o konkurencji przygotowującej 

się dla tradycjonalnych wędrownych „węgłów”.
Oto jeden z przedsiębiorców zamierza urządzić 

kolporterję wiejską... ■
Liczni roznosiciele będą ułatwiali mieszkańcom 

wsi nabywanie wszelkiego rodzaju towarów, któ
rych skład znajdować się będzie w Warszawie.

Przedsiębiorca sądzi, iż nowy ten pomysł będzie 
korzystny dla obu stron.

Na zdanie to zgadzamy się, o ile dobroć kolporto
wanego towaru pójdzie w parze z przystępnemi ce
nami...  

= Zużyte korki.
Od pewnego czasu na podwórzach .spotykamy 

przekupniów nabywających zużyte korki.
Podobno towar ten bywa przerabiany na popió 

do specjalnego użytku.
== Sąsiedzkie zadowolenie. ,
SMes. Ztg z radością zaznacza, iż materjaly po

trzebne do kanalizacji Warszawy mają być naby
wane pod Wrocławiem.

„Polacy—nadmienia ten organ — nie są w stania 
wyrabiać u siebie cegły ani rur cementowych.

Gorzka prawda! 
= Na Saską Kępę. . .
Od dnia 1-go maja zaczną co niedziela i święto 

kursować statki parowe na Saską Kępę.
Cena za przejazd ma być obniżoną.
Skutki to konkurencji...
= Z robót miejskich.
Roboty brukarskie dokonywane są obecnie na u- 

licy Podwale, na przestrzeni od ulicy 'Wąskiej do 
Nowomiejskiej.

Dzisiaj przystąpiono do układania spadków z ka
mienia ciosowego na placu Zamkowym.

Ulica Chmielna będzie już w przyszłym tygodniu 
wyasfaltowaną do Marszałko wskiej.

= Wyścigi welocypedowe.
Szczupłe kółko amatorów sportu welocypedowego 

powzięło zamiar urządzenia wyścigów na żelaznych 
wierzchowcach. x

Meta 10 wiorst została oznaczoną na szosie lubel
skiej od pierwszego słupa wiorstowego za rogatkami 
grochowskiemu

W gonitwach weźmie udział siedmiu panów, któ
rzy jako stawkę wnoszą po 50 rs. każdy.

Nagród będzie dwie, z tych pierws.u* 250 rs. a 
druga 100 rs.

Welocypedy, mające się użyć do wyścigu, są wy
łącznie dwukołowe. ,

= Oby!... .
Kilku członków Towarzystwa wyścigów konnych 

powzięło myśl, jeżeli nie skasowania, to przynaj
mniej zupełnej reformy totalizatora... .

Początek został już uczyniony przez zniesienie 
budek sprzedających bilety pod trybunami i ga» 
lor

Nie zapobiegło to jednak zgrywaniu się tych, któ- 
rzy lubią hazardy.

Otóż reforma ostateczna ma polegać na zwiększe
niu stawek, tak aby najniższa wynosiła 10 rs.

Z doświadczenia zaś wiadomo, że im tańszy ha
zard, tern więcej osób się zgrywa i takie tanię lote- 
rje liczbowe jak w Austrji demoralizująco wpływa
ją na całą ludność.

Jeżeli więc totalizator będzie droższy, stanie się 
przez to mniej dostępnym dla ogółu amatorów ha
zardu w sporcie...

W każdym razie, gdy już nie można myśleć o zu- 
pełnem zniesieniu tego „naczynia dziwnego nabo
żeństwa”, niechże przynajmniej przystęp do niego 
będzie utrudniony. 



= Niesmaczny żarcik.
Jeden z naszych znajomych p. Go. otrzymał w 

tych dniach list z podpisem jakiegoś Bystrzanow- 
skiego, donoszący mu o śmierci wuja w Petesrbur- 
gu nastąpionej, po którym miał się zostaó znaczny 
spadek.

Pan Go. wiedząc, że wuj był zamożnym, będąc 
jego sukcesorem wyjechał umyślnie do Petersburga.

Przybywszy tam zastał wujaszka, z którym się , 
znajdował w dość oziębłych stosunkach, w jaknaj- 
lepszym stanie zdrowia.

Złośliwego mistyfikatora p. Go. nie mógł odnaleźć 
i z niczem powrócił do Warszawy.

— Koklusz.
Od kilku lekarzy dowiadujemy się, że obecnio 

między dziećmi warszawskiemi panuje silny ko
klusz.

Nie ma prawie ulicy, gdzieby po kilkanaście dzie
ci nie chorowało na tę straszną i wyniszczającą or
ganizm chorobę.

Jedynem radykalnem lekarstwem na knklusz jost, 
Jak wiadomo, zmiana miejsca.

= Z nieuwagi.
Powożący omnibusem kolejowym Chaim Engelbart, naje 

chał w bramie domu nr 19 przy ulicy Nalewki, na dziesięr 
e.oletniego grula Klap, który skutkiem tego poniósł bolesne , 
obrażenia na ciele i złamał rękę.

Chłopcu udzielono pomoc lekarską, a winnego woźnicą po
ciągnięto do odpowiedzialności sądowej.

= W kłótni.
Zamieszkała przy ulicy Franciszkańskiej pod niem 25-ym 

Bajla Woderkrug, licząca GO lat wieku, podczas bójki z nie- 
wiadomogo nazwiska starozakonną, potknęła się i upadła, 
przyezem zraniła sobie twarz i wybiła prawe oko.

OnSdlałą W. odesłano do szpitala starozakonnych.

= Kasy groszowe na prowincji.
Instytucje przezorności, tak potężnie rozwinięte 

na zachodzie, u nas nie potrafiły sobie wywalczyć 
trwałej egzystencji.

Kasy oszczędności spotykamy zaledwie w mia
stach gubernjalnych i kilku powiatowych, kasy gro
szowe—tylko w jednej Warszawie.

Na 116 miast krajowych—to trochę zamało!...
To też z przyjemnością zaznaczamy usiłowania 

prywatne, podjęte w mieście Łowiczu, celem utwo
rzenia miejscowej kasy groszowej.

Z inicjatywą w tym względzie wystąpił budo
wniczy p. Eichhorn.

Najmniejszy wkład ma wynosić 50 groszy.
Jest to suma dla kas groszowych bezwarunkowo 

zawysoka, przyjęto ją jednak dlatego, iż w ogóle 
cały projekt oparty został na wzorze kas, istnieją

cych w Cesarstwie.
Podanie o zatwierdzenie projektu złożono już wła

ściwej władzy.
= Fabryka farb.
W Łodzi dwaj technicy zamierzają otworzyć fa

brykę farb suchych i mokrych, używanych przewa
żnie do farbowania tkanin.

Fabryka ma być prowadzoną na wielką skalę i 
posługiwać się materjałami o ile możności krajo- 
wemi.

~ Budżet.
Wpływy m. Suwałk obliczono w r. b. na 26,184 

rs. 11 kop., wydatki zaś na 28,936 rs. 20 kop.
Powodem niedoboru są zamierzone roboty około 

uporządkowania miasta.
Deficyt zatem pokryty zostanie z funduszu zapaso

wego.
= Cenny zapis.
Dowiadujemy się, że zmarły niedawno pastor zbo

ru w Słucku, Biergel, o którego zgonie donosiliśmy 
niedawno, wspaniały księgozbiór zapisał miastu.

Mieści on się w 12-tu szafach kamiennych, w 
kruchcie kościelnej i zawiera druki dawne, wyda
no w Lubczy, Supraślu i Toruniu.

= To sztuka!
Korespondent nasz z Opatowa opisuje nam nastę

pny wypadek zagadkowego oszustwa.
Dwa miesiące temu do miasteczka tego przybył 

niejaki Bencja Finkelstein, z zamiarem, jak mówił, 
założenia tam fabryki kaloszy gumowych i gorliwie 
szukał odpowiedniego na tę fabrykę miejsca.

Po niedługim pobycie, wyczerpawszy widać fun
dusze Finkelstein zaczął poszukiwać pożyczki kil
kuset rubli na weksel, a gdy mu się to nie powiodło, 
na zastaw kosztowności.

Na takie zabezpieczenie zgodził się pożyczyć 400 
rs. mieszkaniec Opatowa, Nussen Blitentaj.

Jakoż kwotę taką dał a w zamian za to przyjął 
szkatułkę, do której Finkelstein w jego obecności 
włożył kosztowności wartujące około 1,500 rs., a 
następnie szkatułkę opieczętował własną i Blitenta- 
ja pieczęcią.

Po dokonaniu tej operacji Finkelstein z Opatowa 
wyjechał.

cicho 1 sP°k°ja*e gdyby nie kobieca cie-

Booto paniBlitentąjowej i córkom jej przyszła raz 
chęć nacieszyć oczy widokiem złotych zausznic, pier
ścieni i innych kosztowności.

A że u kobiet wykonanie idzie w ślad za chęcią— 
więc gdy ta przyszła szkatułkę niebawem otwo
rzono.

Niestety zamiast złota i drogich kamieni, wnętrze 
jej mieściło tylko trochę śrutu.

I stał się krzyk wielki i lament wielki.
Tymczasem o Finkelsteinie ani słychu.
Aż tu nagle nadchodzi depesza z Krzemiończuga 

sd niego, z prośbą aby Blitentaj na zastaw koszto
wności zamkniętych w szkatułce przysłał mu jeszcze 
pewną kwotę pieniędzy.

Telegram podawał najdokładniejszy adres.
Naturalnie poszkodowany zamiast posłać pienią

dze odniósł się do policji w Krzemieńczugu i opisał 
cały wypadek.

Na to nadesłano na ręce sędziego śledczego 
skrzyneczkę drewnianą, w której mieściły się ro
zmaite kosztowności, znalezione u Finkelsteina przy 
aresztowaniu go w Krzemieńczugu.

Śledztwo sądowe wykryje zapewne, jakim sposo
bem zręczny oszust w oczach swojej ofiary zdołał 
zeskamotowaó zastawiono precjoza

= Skarb.
Z Dubna donoszą nam co następuje:
„Włościanin wsi sąsiedniej, orząc w polu, zawa

dził pługiem o coś twardego.
Po bliźszem przejrzeniu się spostrzegł, iż był to 

garnek napełniony jakąś starą, poczerniałą monetą.
Nie przypuszczając, ażeby to mogło przedstawiać 

wi kszą wartość, zabrał monetę i dał ją do zabawy 
dzieciom.

Tymczasem wieść o znalezionym skarbie roznio
sła się po okolicy, tak że władze policyjne zażądały 
pokazania znalezionych monet.

Okazało się, iż były to polskie dukaty starego 
stempla; część dzieci zdołały już porozrzucać, ocala
ło jednak jeszcze około stu sztuk.

Włościanin spodziewa się, że i jemu okroi się coś 
znaleźnego.”

=. Epidemja.
We wsiach Kosiły i Czarna Wieś, w powiecie 

szcŁuezyńskiui, ukazała się ospa, która dotyka prza- 
ważnio dzieci.

Natomiast ustala szkarlatyna we wsi Dąbrówce, 
powiatu ostrołęckiego.

ZE ŚWIATA.
X Pomnik Mickiewicza, Dziś otrzymane dzienni

ki krakowskie przynoszą nam protokuł posiedzenia 
komitetu, którego uchwałę podaliśmy w onegdajszej 
depeszy. Okazuje się z rzeczonego urzędowego spra
wozdania, iż znana uchwala, której istotnie chyba 
nic zarzucić się nie da, ogłoszoną została na wniosek 
lir. Artura Potockiego. „Wniosek ten—rzeki p. Ed
ward Leo, redaktor Gazety polskiej—jest najprakty
czniejszy, rzecz sama się broni i uzasadnia.” Obec
nych na posiedzeniu dnia 16-go b. m. było ogółem 27 
członków miejscowych i zamiejscowych. Wniosek lir, 
Artura Potockiego przyjęty jednogłośnie bez żadnych 
poprawek, a zamieniony następnie na uchwałę komi
tetu, brzmi, powtarzamy raz jeszcze: „1) komitet nie 
przyjmuje do wykonania żadnego z nagrodzonych do
tychczas projektów; 2) komitet przyjmuje projekt 
Matejki za podstawę dalszego działania; 3) obmyśle
nie sposobu wykonania tego projektu poiucza komi
tet wybranej na to komisji, złożonej z G-iu osób pod 
przewodnictwem Matejki i pod zastrzeżeniem ratyfi
kacji pełnego komitetu.” Projekt rzeczony Matejki 
przedstawia Mickiewicza siedzącego na podniesieniu, 
na druidycznym kamiennym tronie. Postawa, głowa i 
draperja podobna do tej, jaką znamy z ostatniego 
szkicu. Jako godło ma przy sobie kotwicę i sorę. U 
stóp jego klęczy skrzydlaty genjusz. Jedną ręką 
wskazuje na wieszcza. Po stronie przeciwnej postać 
kobiety z zapaloną lampą. Zupełnie na spodzie dwie 
figury alegoryczne Niemna i Wilji.

X Wystawę obrazów Artura Grottgera zamierza 
w najbliższym czasie urządzić krakowskie Towarzys
two przyjaciół sztuk pięknych. Oprócz tego Towa
rzystwo ma zamiar wydać album, złożone z komple
tnego zbioru reprodukcyj wszystkich grottgerowskich 
arcydzieł. Pod dobrą wróżbą wzięto się do dzieła, 
gdyż już na pierwsze wezwanie nadesłał hr. Stanisław 
Tarnowski do Krakowa cały swój zbiór, obejmujący 
dwadzieścia kilka obrazów i szkiców Grottgera. To
warzystwo ma nadzieję wyjednać u cesarza Francisz
ka pozwolenie na czasowe przewiezienie do Krakowa 
znajdującej się w posiadaniu monarchy wspaniałej 
„Wojny".

X Ordęga, konsul francuski w Tangorze, następnie 
•w Tripolis, a obecnie w Bukareszcie, wystąpił z mo- 
morjałem w obronie uciśnionych żydów na wschodzie. 
Zdaj* ie pismo to jut wstępem do wyjaśnienia 

położenia tychże w Ritmunji, które nie jest godnem 
zazdrości.

X Wskutek ukąszenia żmii zmarł po trzechdnio- 
wych strasznych mękach Józef Solczyński, zamieszka
ły pod Wrześnią. Wypadek zaszedł na polowaniu, 
podczas spoczynku na polance.

X Z Kamerunu. W Vong. Zing znajdujemy we
zwanie do ludzi fachowych, aby się osiedlali w- Kame
runie. Bliższych wiadomości udzielają domy hambiir- 
skie. W desideratach czytamy pomiędzy innemi za
potrzebowań e dentysty, wyrażone w sposób nader 
gwałtowny. Widocznie, iż klimat afrykański ujemnie 
wpływa na niemieckie zęby.

X Królowa wioska zabawia się pisaniom... kry
tyk muzycznych i teatralnych. Co rano zapisuje 
skrzętnie wrażenia swoje doznane na przedstawieniu 
w teatrze lub w koncertowej sali, a następnie odczy
tuje takowe takim np. znakomitościom jak Minghetti 
lub Bought. PoCZem rzeczone recenzje przepisuje raz 
jeszcze królowa własnoręcznie do wielkich dwóch 
dzienników, z których jeden poświęcony teatrowi, 
drugi muzyce. Czy kiedy to ciekawe notatki ujrzą 
światło dzienne? Nic wspomina nic o tem Gazetta di 
Parma, ź której te wiadomość czerpiemy.
x Organ walki o prawa kobiet. Dziennik Suff>a- 

gen women podajo wiadomość, iż w Londynie zakłada 
się szkoła, celem przygotowania kobiet do życia pu
blicznego. Wychowanki z kontynentu na równi z an
gielkami przyjmowane będą.

X W Hiszpanji, w dniu 4-ym kwietnia tak silny 
był mróz, że w Alikante tegoroczny zbiór wina uwa
żają za stracony. W święta wielkanocne w Albai- 
dzie i w Alcoy, z powodu zimna, kościoły były puste.

X Niemiec Scheling, z powołania cieśla, szukająo 
losu, wyjechał do Kongo, gdzie pracował przy wyro
bie czółen. Pcho berlińskie donosi, iż Schelińg pod
czas zajęć wpadł do wody i pożartym został przez kro
kodyla. Stojący nad brzegiem człowiek widział scenę 
pożarcia.

X Za sto rub l. Pewien wieśniak z okolic Lita- 
wy pozostawił przez zapomnienie w kieszeni banknot 
sturublowy. Pięcioletni jego synek, znalazłszy kolo
rowy papierek, nieświadomy jego wartości, potargał 
go. Ojciec, dowiedziawszy się o tem, powiesił syna 
swojego w stodole. Następnie zo zgryzoty po stracie 
pieniędzy i dzieoka, powiesił się również. Matka, 
znalazłszy oba trupy, tak mocno się przestraszyła, iż 
wpadła w ciężką choroba i w parę dni zmarła. A to 
wszystko dla sturublówki!

X Dzikie zwierzęta we wschodnich Indjach. o- 
statnie urzędowe sprawozdanie wykazuje, iż dzikie 
zwierzęt.ł w Indjach angielskich spowodowały w r. z. 
śmierć 22,905 osób, z których 20,057 zabitych zosta
ło wskutek ukąszenia wężów, zaś 985 padło ofia
rą tygrysów, 287 wilków i 217 lampartów. Strata 
zwierząt pożytecznych dosięga poważnej liczby sztuk 
47,478. Więcej niż trzy czwarte ofiar przypada na 
Bengal i północno-zachodnie prowincje. W roku spra
wozdawczym zabito 19,890 sztuk zwierząt szkodli
wych.
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f Ś. p. Szymon Fabian, magister farmacji, właściciel 
apteki w Nowym Dworze, po krótkich cierpieniach, zast.ął 
w Bogu dnia 18-go kwietnia 1S85 roku, w wieku lat 82. 
Wyprowadzenie zwłok nastąpi wo wtorek, to jest dn'a 21-go 
kwietnia, na które stroskana rodzina zaprasza przyjaciół i 
życzliwych. —1406—

Ś p. Stasio Oczesalski, przeżywszy 7 miesięcy, po 
ciężkiej chorobie, dziś powiększył grono aniołków. W smutku 
pogrążeni rodzica zapraszają krewnych 1 przyjaciół na po
grzeb odbyć się mający w Kowo-Mińsku w poniedziałek, to 
jest .dnia 20-go kwioinia r. b. 1407—

j- W poniedziałek, to jest dnia 20-go b. m„ o godzinie 10-sj 
i pół zrana, odbędzie się w kościele archikatedralnym św. 
Jana żałobne nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Antoniny ze 
Spiskich Brudkowskioj, na które pogrążony w smutku syn 
wraz z synową i wnukami, zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych zmarłej. —1394—

-|- W poniedziałek, t. i. dnia 20-go kwietnia r. b., o godzi
nie lO-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, odbędzie się nabożeństwo żałobne, jako w 
drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Juljana Sikorskiego, 
adwokata, na które w smutku pozostała rodzina uprzejmie 
zaprasza juzyjaciól, znajomych j kolegów zmarłego. 2—1402

-j- W dniu 20-ym kwietnia r. b., to jest w poniedziałek, w 
kościele św. Józela Oblubieńca (po-knriiieliekitn) na Krakow- 
skiem-Przedmieściu obok skweru, 0 godzinie It-ej zrana, ja
ko w rocznicę śmierci odprawi się nabożeństwo żałobne, za 
duszę ś. p. Aleksandry z Przezorskieli Michnikowskiej, na 
które zaprasza się fainilję i życzliwych. —1404—

-j- Osobom, które towarzysząc w odprowadzeniu na miejsce 
wiecznego spoczynku zwłokom ś. p. męża mojego Teodora, ra
czyły oddać zmarłemu tę ostatnią przysługę,—w szczególno
ści zaś szanownemu zarządowi Towarzystwa osad rolnych za 
okazane współczucie—oświadczam niniejszem moje serdec-zuą 
.Bóg zapłać." — Sabina Mullar -MM



Z CJesazrst-'wreu.
„Jodyna— piszą Petersburski ja wiedomosti—z ga

zet londyńskich, niedotkuięta afgańską paniką, 
Pall Mall Gazette, twierdzi, źe „„położenia rzeczy 
nie można uważać za zupełnie pozbawione nadziei””, 
lubo „„nadzieje załatwienia nieporozumień się nie 
zwiększyły’”; według zaś słów ministerjalnych 
Daily News, rozstrzygnięcie kwestji pokoju i wojny 
zależy od odpowiedzi Lumsdena. Sądząc wszelako 
z danych, jakie posiadamy, rozstrzygnięcie kwestji 
nie zależy bynajmniej od rezultatów komicznego 
śledztwa, ale od okoliczności daleko poważniejszej 
natury, a z angielskiego punktu widzenia należy 
uważać położenie za pozbawione nadziei. Nie ma 
najmniejszej w tej mierze wątpliwości, że dla Anglji 
jest największej wagi warunkiem, jakie stanowi
sko, wobec dokonanych faktów względem Anglji, 
zajmio emir. Tymczasem mimo oświadczeń Glad
stone’s, że układy lorda Dufferina z emirem dały 
zupełnie zauawalniąjacy rezultat, trzymają się 
wciąż uporczywo wieści, że emir sprzeciwia się 
wprowadzeniu w jego posiadłości wojsk angielskich, 
pomny wypadków w r. 1879-ym, a wieści tych nie 
można uważać za obalone przez oświadczenia 7'imes’a, 
iż lord Dufferin nie powątpiewa o uczciwości emira. 
Dotychczas bardzo mało jest wiadomem jak emir 
.przyjął wiadomość o wypadkach, które tak niefor
tunnie spotkały się jednocześnie z wesołym „durba- 
rcm”” w Kaval-Pindi; ale położenie emira jest zbyt 
jasnern, ażeby można było powątpiewać o jego za
patrywaniach na obecną chwilę. Emir oddawna 
■musiał zrozumieć, że na niego przypadła nieprzy
jemna rola buforu, za pomocą którego Anglja dice 
zapobiedz szkodliwym dla Indyj nastęi slwom kon
fliktu z Rosją. Emir pogodził się z tą rolą za pe- 
v nem wynagrodzeniem, mimo to wszakże więcej niż 
ktokolwiek nie życzy sobie starcia miedzy Rosją i 
Anglją, pojmując to dobrze, źo jakiekolwiek byłyby 
rezultaty walki między jego sąsiadami, samoistność 
Afganistanu w każdym razie upadnie. Dla emira 
równie niemiłą jest perspektywa być pochłoniętym 
przez Rosję czy też przez Anglję, lubo naturalnie 
może, stosownie do własnego upodobania, przekła
dać ten lub ów rodzaj zguby. Ale dopóki kwestja 
wojny nie jest rozstrzygniętą, instynkt własnej 
obrony powinien zalecać emirowi sposób postępo
wania najskuteczniej mogący zapobiegać wojnie. 
Z tego punktu widzenia emir powinien zwrócić się 
z? swojemi pojednawczemi usiłowaniami w stronę, 
z której pokojowi zagraża największe niebezpieczeń
stwo. Emir widzi, że Rosja nie potrzebu je wojny i 
źe przeciwnie Anglja może pragnąć wojny albo przy
najmniej udawać, że jej pragnie. Wobec tego emiro
wi pozostaje droga: zaoponować przeciw wkroczeniu 
wojsk angielskich w jego posiadłości. Praw’da, że 

durbar” w Raval-Pindi przekonał emira o istnieniu 
świetnie uzbrojonych wojsk indyjskich, alo jedno
cześnie bój pod Tasz-Kepri przekonał go także o si
le drucie?0 sąsiada. I jeżeli enrir może obawiać się 
wtargnięcia przemocą wojsk angielskich, to jedno
cześnie ma zupełny powód przewidywać wkroczenie 
Wojsk rosyjskich, w razie gdyby angliey próbowali 
za jąć Afganistan. Zresztą emirowi nawet nie powin
no zdawać się możliwem wkroczenie przemocą do 
Afganistanu wojsk angielskich; wszystkie namowy i 
podszepty, których celem był w ostatnich czasach, 
powinny go były przekonać, źe Anglja nie życzy so
bie bezpośrednio, wlasnemi rękami powstrzymywać 
rosjan w ich wrzekomem dążeniu do „„wrót Indyj”” 
i że zaszczytne to zadanie dice zdaćnaemira. Wpro
wadzając zaś wbrew woli emira swoje wojska do 
Afganistanu, Anglja przedewszystkiom traci dogo
dność o która się tak bardzo starała i staje oko w o- 
ko z Rosją. Powtórc przenosi walkę z powodu fikcyj. 
nego wtargnięcia do Indyj, z dogodnego pod wzglę
dem strategicznym terenu pogranicza indy jskiego, na 
teatr wojny daleko bardz ej otwarty i eo ipso, mniej 
dogodny dla tego kto odpiera napad. ÓV przytoczo
nych względach zawiera, się zupełnie realna, podsta- 
wa pogłosek, jakoby emir nie chciał dopuścić wkro 
rżenia wojsk angielskich na terytorium nfganskie, 
co toż pogłoskom tym nadaje wielkie prawdopodo
bieństwo.”

W gazecie Nawoje wremja czytamy: „Na giełdzie 
londyńskiej utrzymują, że osoby wpływowe w Ber
linie używają wszelkich możliwych środków w 
celu poprawienia obecnych naprężonych stosunków 
między Rosją i Anglją,' a to w celu zapobieżenia 
poważnemu finansowemu kryzysowi, który, jak się 
obawiają, niechybnie spadnie na berlińską giełdę 
w razie nowego silniejszego obniżenia cen rosyjskich 
papierów procentowych. W rękach bankierów’ i 
banków w Berlinie, nie mówiąc iuż o spekulantach, 
ja k się okazuje, znajduje sio wielka ilość rozmaitych 
rosyjskich wartości,' które miały być stopniowo wy- 
przedawane prywatnej publiczności, przy podtrzy
mywaniu w niej trwałego zaufania do rosyjskich 
walorów-”

Z ostatniej ch wili.
Deputacja rusinów galicyjskich, złożona z pp. Do

brzańskiego, Płoszczańskiego, Naumowicza i sie
dmiu włościan, jest w drodze do Petersburga, celem 
uczestniczenia w tamtejszym obchodzie uroczystości 
jubileuszowej św. Metodego. Były metropolita 
serbski, Michał, będzie asystował obchodowi w Ki
jowie.

Dzienniki petersburskie jednomyślnie domagają 
się, ażeby Anglja w interesie sprawy pokojowej n- 
sunęła jenerała Lumsdena, stojącego obecnie ze 
swą eskortą angielską 5001udzi w Tirpulu nad gra
nicą perską* (w odległości 130 mil angielskich od 
Pendźdehu). Zdaniem prasy rosyjskiej dziś byłoby 
zbytecznem wyczekiwać dalszvch „objaśnień” od 
jenerała Lumsdena i kapitana Yafe, których raporty 
okazały się klamliwcmi. Zresztą Lumsden nie mo
że występować równocześnie w roli winowajcy i 
sędziego. Wiadomo, źe afgańczycy odmówili co
fnięcia się z zajętych pozycyj „wskutek porady ofi
cerów angielskich”, to jest sir Lumsdena i kapitana 
Yate. W dziennikach rzeczonych przebija się ró
wnież zgodne niezadowolenie z zajęcia przez An
glję portu Hamilton (na wyspie Quelpart).

Gazette diplomatique spodziewa się wośmiu dniach 
pomyślnego wyniku badań obu gabinetów nad przy
czyną starcia orężnego nad Kuszkiem. Pall Mail 
Gazette zapewnia, że pokój jest prawie niewątpliwy; 
w przyszłym tygodniu kryzys zostanie zażegnaną.

W Skutari krąży pogłoska, źe W. Porta przygo
towuje amnestję dla wszystkich przewódców ligi 
albańskiej, którzy uczestniczyli w powstaniu roku 
1883-go. Za pierwszą zapowiedź amnestji uważają 
wypuszczenie na wolność Izmaiła Martiniego, baj- 
raktara plemienia Gruda, który od dwudziestu mie
sięcy dźwigał okowy w więzieniu skutarskicm.

Germania zapewnia, iż Stolica Apostolska zapro
ponowała na katedrę poznańsko-gnieźnieńską jedne
go z prałatów kapituły poznańskiej. Kurjer poznań
ski czyni uwagę, że posady rzeczone wakują, do 
„prałatów papieskich” wszakże w W. Ks. Poznań- 
skiem zalicza księży: biskupa tytularnego Janiszew
skiego, tudzież kanoników Marjauskiego i Lików- 
skiego.

Depesza admirała Courbeta donosi, żc krzyżowiec 
francuski „Estaing” jeszcze przed notyfikacją poko
ju zabrał do niewoli okręt chiński z załogą 750 lu
dzi i trzema mandarynami. Również i na tonkiń
skim teatrze wojny w dniu 14-ym b. m. wrzała je
szcze walka. Zanim jenerał Brióre de Pisie zdołał 
uwiadomić jenerałów chińskich o podpisaniu preli- 
minarjów pokoju, 7,000 chińczyków zaatakowało 
francuską pozycję Kop. Francuzi odparli ich i 
przepędzili aż do Bak Lć, tracąc jednego zabitego 
i siedmiu rannych. Na łodzie działowe „Riviere” 
i „E-lair”, płynące po rzece Czarnej, strzelono. 
Oddział francuski z Hong Hoa odparł tu chińczy
ków. Jenerał Briere wysłał i w tę stronę zwiastu
nów pokoju.

Pokój pomiędzy republikami Ameryki środkowej 
został podpisany.'

Senator Clamageran złożył tekę francuskiego mi
nistra finansów z powodu dolegliwych cierpień ast
matycznych.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO."

Londyn 18-go kwietnia. — Central News 
oświadczają, że Anglja musiala przyjąć proponowa
ną przez Rosję linję graniczną, ponieważ emir od
mówił pozwolenia na przemarsz wojsk angielskich 
przez jego terytorium i zgodził się na odstąpienie 
Pendźdehu. Na postanowienie emira wpłynęło wro
gie zachowanie się plemienia saryków, do których 
zhołdowania emir uczuł się bezsilnym.

Londyn 18-go kwietnia.—Dzisiejsze pisma tu
tejsze zmieniają front i oświadczają, źe Pendźdeh 
nie ma żadnej wartości dla sprawy ubezpieczenia 
Indyj.

Londyn 18-go kwietnia, — Morning Post dono
si, że wszystkie mocarstwa zgodziły się już na 
oddanie rządów Egiptu w ręce byłego kedywa 
Izmaiła.

(Ajencja Północna.)
Petersburg 18-go kwietnia.—Nowoje wremja 

słyszało, że Niemcy i Austrja stanowczo oświadczy
ły Turcji, iż w razie gdyby przepuściła przez Dar
danelle czy to angielską czy rosyjską flotę, traktat 
berliński będzie uważany za obalony, a Niemcy i 
Austrja mieć się będą za zwolnione od wszelkich 

zobowiązań. Turcja może lobie radzić Jak zecbce, 
a czy floty przepłyną przemocą, czy też z upo
ważnienia Turcji, skutek zawsze będzie jeden i ten 
sam.

Petersburg 18-go kwietnia.—Journal de St. 
Pćtersbourg porównywa wyzywający ton prasy an
gielskiej z powściągliwością gazet rosyjskich, ale 
robi przytem uwagę, źe w ostatnich czasach lon
dyńska prasa także stała się umiarkowańszą. Ta 
ostatnia jednak okoliczność budzi nadzieję, że 
wkrótce prasa angielska, jeżeli nie w przyja
cielskim to przynajmniej w grzecznym tonie za- 
cznie dyskutować o ważnych kwestjacb, jakie wyni
kły między obydwoma mocarstwami i które uda się 
rozwiązać, jeżeli rządy nie będą napotykały trudno
ści w stronniczych namiętnościach i urażających 
podźeganiach.

Petersburg 18-go kwietnia. — Uroczystości 
św. Metodjusza rozpoczęły się. Procesja z katedry, 
kazańskiej udała się do kościoła św. Izaaka, z du
chowieństwem na czele. Postępowały za niem mu- 
nićypaluość, cechy rzemieślnicze, petersburskie sło
wiańskie stowarzyszenie dobroczynności, zagranicz
ni goście słowiańscy. Pomiędzy tymi ostatnimi znaj
dowali się biskup bułgarski Kliment, były serbski 
prezes ministrów Risticz, z Galicji Płoszczański, Nau- 
mowicz i Marków, biskup czarnogórski Ban, depu
tacja włościan galicyjskich, deputacja tutejszych 
czechów. Udział publiczności wielki. Cała stolica, 
zwłaszcza zaś ulice, przez które procesja przecho
dziła, były świetnie przystrojone.

Petersburg 18-go kwietnia. — Mówią tu, źe 
rozporządzenie co do usunięcia ze służby na kolejach 
żelaznych Królestwa Polskiego i Zachodniego kraju 
urzędników, będących zagranicznymi poddanymi 
ma być zastosowane do wszystkich dróg żelaznych 
i wniesione do projektu ogólnej ustawy kolejowej. 
W ustawie tej mają również byó zamieszczone prze
pisy, dotyczące obsadzania wszystkich posad wyłą
cznie poddanymi rosyjskimi i przytem znającymi 
język rosyjski.

Petersburg 18-go kwietnia. — Dzienniki tu
tejsze donoszą, źe Najwyżej zatwierdzoną została 
decyzja rady państwa, na mocy której nauczyciele i 
nauczycielki szkół elementarnych w Królestwie Pol- 
skiom odtąd mianowani będą bezpośrednio przez za
rządy dyrckcyj naukowych a językiem wykłado
wym tych szkół ma być język rosyjski z wyjątkiem 
nauki religji zagranicznych wyznań.

Petersburg 18-go kwietnia. — Herold dono
si, źo zmiany wprowadzone przez radę państwa 
w projekcie opodatkowania kuponu dotyczą prze
ważnie pożyczek zaciąganych za granicą lub gwa
rantowanych, z oznaczeniem pewnej stopy procen
towej (jak przy obligacjach władykaukaskich), któ
re uwolnione zostają na sposób angielski od podat
ku z odliczeniem certyfikatów przekazanych na za
granicę.

Petersburg 18-go kwietnia.—Podobno rada 
państwa przyjęła z niewielkiemi zmianami projekt 
ustawy o podatku dochodowym od kapitałów.

Petersburg 18-go kwietnia.—Konsul w Tient- 
sinie Weber mianowany został chargó d’affaires i 
konsulom jeneralnym w Korei.

ODPOWIEDZI REDAKCJL

— Amatorom jedwabnictwa.—Po p. E. Hignet, 
który za hodowlę jedwabników otrzymywał subsydium 
pieniężne, oraz bezpłatną osadę z budynkiem w Siel- 
caoh—nikt owego niby-zakladu nie objął i nikt za
pewne tego samego nie dostanie. Hodowla dzika— 
którą broszura z r. 1883-go (nie zaś 1884-go) zalecać 
się zdaje—-była tylko niefortunną próbą. Już w tej
że broszurze autor pyta: „czy też kiedy* ludzie dojdą 
do tego, żeby się jedwabniki hodowały bez pomocy 
człowieka. W stanie obecnym hodowla jedwabników 
i w ogolę jedwabniotwo nie może przedstawiać „wiel
kiej korzyści dla przemysłu krajowego”.

— Panu S. J. w Piotrkowie.—Logogryf zaobszer- 
ny a propozycja nicmożebna do przyjęcia.

— Panu A. T.—Niech się sz. pan zgłosi do naszej 
redakcji, a właściwy sprawozdawca ustnie tę rzecz 
objaśnij
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Łurt skład- garniec rs. 2 kop. 41
> wiadro rs. 7 kop. 411

— Doktor Mieczysław Zawadzki zamie
szkał stale w Kielcach przy ulicy Stary Rynek, w 
domu dra Wokulskiego. Przyjmuje chorych od 8 do 
10 rano i od 4 do 6 po południu. (1362)

Karpińskiego Apteka s
Elektoralna 35.—WINA lecznicze, 
gahnanin, parowa fabryka wód mineraln.

91.90
105.
75.

147.
145.
320.
318.

— Dr Hiehl ordynator szpitala św. Łazarza, po
wrócił z zagranicy. Nowo-Zielna 42. (1359)

— Instytut leczniczo-ąimnastyczntf
Miodowa nr 3. I'ilja Aleja Jerozolimska nr 11, 

(1340) ' M. O KSZE WSHI.

— Dr Henryk Stankiewicz wyjechał na 
czas dłuższy; zastępuje go Dr Hadler, Nowy 
Świat nr 19. (1344)

fixtex ’
Penkala, Bober, Kowalski, 
przy ul. Senatorskiej nr 6, przyjmuje wazek 
kie futra i dywany na przechowanie letnie. (418)

GIEŁDA
dnia 18-go kwietnia 1885-go roku.

Znaczna zwyżka kursów rubli i wartości rosyj
skich ta giełdzie berlińskiej, o której wiedzą zresz
tą czytelnicy nasi, popartą zestala szacowaniami 
porannemi. Większość szacowania owe nadsyłają
cych domów handlowych obiecywała, że za 100 rs. 
na dostawę końcomiesięczną płacić będą dziś na 
Berlin 203 marek.

Ośmieliło to giełdę naszą, która odrazn stawiała 
niższe znacznie żądania. Mały jednak i słaby ruch 
sobotni spowodował, że po zakupieniu tego co ofia
rowywano pozostało w przewadze zapotrzebowanie, 
co kursa walut obcych w ciągu trwania czynności 
giełdowych nieco podniosło. Powtarzamy jednak, 
że nie należy tego uważać za zwrot reakcyjny prze
ciw zwyżce rubli, ale raczej za skutek warunków 
miejscowych w danej chwili przeważających.

Za weksle na Berlin krótkoterminowe — o długo
terminowych nie mogło bowiem być mowy—żądano 
49.40, o 70 kop. niżej niż wczoraj. Płacono 49.20, 
później po wykupieniu zaofiarowanych ilości 49.25, 
49.2,7'/3 do 49.30 — również 70 kop. wyżej kursu 
końcowego wczorajszego.

Na pomniejsze miasta niemieckie 49.17’/2 za dro
bną sumę długoterminowych weksli zapłacono.

Na Lon.dyn hez ruchu 10.03 — o 15 kop. niżej niż 
wczoraj źątjano.

Na Paryż 40.05 — o 45 kop. niżej żądano, pła- 
jcono zaś 40 i początku, potem niżej do 39.85.

Na Wiedeń 8G.60 o 1.05 niżej, przy płaceniu 80.40 
80.50.
Papiery mało obracane.
Listy likwidacyjne 89 za większe, 88.75 za mniej

sze żądano.
Pożyczka wschodnia po wczorajszej zwyżce w 

Berlinie do 95, 95,25 ofiarowana, kupowana była 
po 94.25 i wyżej, aż do 95.

Listy zastawne ziemskie 99.85 w serji I-ej 99.60 
w II, III i IV, 96 60 w V w żądaniu; płacono za 
I 99.70, za Ii 99.60, za III i IV 99.35 i 99.40 stoso
wnie do rodzaju partji, V-tą po 96.40 kupowano 
chętnie.

Listy miejskie 95, 94, 93.30, 92.80.
Obligi miejskie 91 90.
Listy łódzkie 89.50, 87.50, 86.50 notowano po 

kilku dniach milczenia o nich zupełnego.
Akcje nominalnie; kolejowe: warszawsko-wiedeń- 

skie 2Ó5, bydgoskie 79 i 75 stosownie do wielkości, 
terespolskie 147, fabryczno-łódzkie 145 w żądaniu, 
bankowe: handlowe po 320, dyskontowo po 318 o- 
fiarowane, łódzkiego banku handlowego po 390 po
żądane. Ubezpieczeniowe kupowanoby po 190, z 
cukrownianych poszukują dobrzelińskieb po 1000, 
ofiarują też warszawskiego towarzystwa po 1100, 
józefowskie po 300, czerskie i hermanowskie po 265, 
łyszkowiekie po 260; z fabrycznych: stalowe 1200, 
Lilpop i Ran 700, starachowickie 100, machin i odle
wów 35, hutnicze 265, akcje Zawiercia po 210 i ła- 
żnie i łazienki po 30 kupowanoby.

Godzina 12’/s.—Usposobienie słabe. Ruch żaden.

Wystawa obrazów’ 
Profesora I. K. Ajwazowskiego.

Otwarta codziennie od godziny 10-ej do 4-ej w gma
chu Ratusza.

Suma za bilety i 5e/o od sumy otrzymanej za 
sprzedaż obrazów na cel dobroczynny. (1307)

! znst
"Listy

— Dr Med. Wolbery ze szpitala dla dzieci na 
Śliskiej, przeprowadził się na Twardą 20. (402

— J?- Schneider właściciel składu 
futer przy ulicy Krakowskie-Przedmieście nr 15, 
wyjechał za granicę w celu zaopatrzenia swego skła-j 
du w towary. (1398) * 1

wynajęcia lokal złożony z sześciu pokojów, salonu
i dwóch kuchni, łazienki na rzece, w razie potrzeby 
stajnia, lub ekwipaź do kolei, słowem wszystko, co 
potrzebne jest do wygody i przyjemności. Wiado. 
mość u administratora. (1379)

Bnen. 242 mi. I cni. . . I 
„ „ pstra i. dobra1
„ „ biała . . . I
„ .. wyb. (nowa)

Żyto wyborowe 232 funt . 
, tiednia (nowe) . . 
„ wadliwe.............

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f 
Owies (nowy) . . . 142 t.
Gryka...................... 202 i.
Rzepik letni.....................

., zimowy 212 font. 
Rzepak rapes zim. 212 1 
Groch polny 202 funt , 
Ziemniaki..................... ....
Masło świeże funt . . .

„ solone pud.... 
finna pud..................... ....
Ełomy pud.........................
Drzewo opał. twar. s. kub.

,. „ miękkie „

li 
lii 

’ iv 
jn. Lodzi refit ) 

likwidacyjne duto 
. _ małe

filety Banku Ces. ser. I. Ili 111 
I.cb.Doż. Drem;, i roku 1864 

. , 3866
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 
31 , . rs. 300
ill ’ , rs. 100
listy wiiefsWe dluwoter. . .

Akcje i obligacje: 
CMigacje miasta Warszawyj 

4 keje dr. feh warsz.-b. rs. 1001 
/leje ‘ ’ ------- ■*------

/ keja 
i keja 
/.keja 
/keja 
/keja 
Akcje 
Akcje 
Aleja 
Akcja 
fektye

drogi żelaznej nadwiślańskiej
W bezpośredniej komunikacji warszawsko-zamor- 

skiej przez Odessę, wprowadzone zostały dla nie
których główniejszych stacyj dróg żelaznych: nad
wiślańskiej, warszawsko-wiedeńskioj, bydgoskiej i 
fabryczno-łódzkiej następujące nowe taryfy, w kie
runku przez Kowel:

a) taryfa z dnia 10 (22) marca r. b. na przewóz 
towarów do stacji Odessa-Kwarantanna, dla dalsze
go wysłania morzem;

b) taryfa z dnia 15 (27) marca r. b. na przewóz 
towarów do stacyj drogi żelaznej zakaukazkiej;

c) taryfa, z dnia 20 marca (1 kwietnia) r. b. na 
przewóz towarów wywozowych i przywozowych w 
komunikacji z zagranicznemi portami, oraz na prze
wóz towarów do rosyjskich portów morza Czarnego 
i Azowskiego.

Z obowiązujących dotychczas taryf pozostały tyl
ko w swej mocy taryfy na przewóz towarów z ro
syjskich portów morza Czarnego i Azowskiego. (430

W e fc s 1 et 
f frii-n 300 war. ~ krółk. ter. 
lor dyn 1 hmt sfer!. . „
Paryż ICO Imaków , „
Wiedeń 100 gnid. . ,

V Ctpicry piwlicziłS?- »• tCiłlrtt»/0 iw
listy fast

przez

Bolesława Bielinowioza,
(Karol V.—Faust.—Goethe. — W. 

Scott. — Byron).
Cena egzemplarza rs. 1.

Skład główny w księgarni Maurycego
Orgelbranda. 968

landL w Warsz. 
dysk, w Warsz.
1 andl w Łodzi 

Tc w. ab. cd ognia 
Tew. Jabr. cukru 

ę cw. lab. cukru Józefów 
lobrzel. Tow. lab. cukru 
'Iow. Lilpop, Pani Lew. 
’Iow. aaał. przędz. Zaw.

„Wisła“ i,,Granat"
papierosy zwijane z wyborowego tytoniu tureckie
go w cenie rs. 1 za 100 sztuk, otrzymał Skład 
wyrobów tabacznych

W. Grudzińskiego
Ulica. Wierzbowa, obok bramy teatru roz» 
maitości. (384)

Księgarnia antykwarska 
J. POTOCKIEGO, 

przy rogu ulic Próżnej i Zielnej, 
otrzymała na skład główny: 

Passe-temps hi enfant studiem 
Manuel fianęais composó et traduit en Polo- 
nais, allemandet insse a 1’usage dc la jcuness* 

p r Bronisława Leśniewska.
Tamże jest do nabycia:

BIELSKI. Kronika polska, Kraków 1597. 
CKOMER. Polonia, C-iloniao ln89. 
DŁUGOSZ. Historia Polonica, Lipsiae 1711 
ROUSSEAU. Oeuvres, Pans 1801, tom. 20 

z rycinami.
VOLTAIRE. Oeuvres, 1785, tomów 70 z ry

cinami (ed. de la Soeićtś litterrair® 
Typogniphiąue).

5?^- Katalog & J, antykwarnia wy
syła na żądanie gratis i franko. 960

Upajającego zapachu Perfumy ■ 

Toaletowe Kwiatowe Wody, H 
wyrównywąjąca najprzedniejszym Ko- M 

lońskim wszelkich zapachów. .1
Tejże nazwy CARMEN. 1

Balsaiiliozlis MyMO Carmen. S
Sympatyczne Perfumy 
KWIATU MIŁOŚCI. 1 

Nadeszły do Magazynów Dobrzan- 
skiego a la Renaissance, Krakowskie- 9 
Przedm. Mi 7 i Nowy-Świat 41. 481r 9

żąd.
49^90
10 03
40 05
80.65

£9.85
99.85
I&-
94__
23.30
■ ’80
9 ’0

89,—
88.75

S Z A R A D Ar
Drygi, trzeci lub cały, jest to pierwsza drygę 
Ot, szaradka nie trudna i wcale nie długa

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w nrze 99b.

Kremer. _
Kalwin. 
Ararat. 
Goete. 
Hermes.

5) Wagner.
6) Pindar.
Na.jpierwsi nadesłali dokładne rozwiązanie: pp. M. Bialska, 

Hel. F.. Salomea Choromańska, Cecylia Zając, Regina Bloch, 
Marja Brzostowicz, Regina Marknzy z Henryką Z. i L. Po
laków, Maria Czerkasińska, Flora Kohn, Regina Janowska, 
Nonia Gnlska. Hel. Bnrodzicz, Julia PUrsche). Maria Rozma- 
nith, Janina Zn.. Emilia Stolz, Justyna Karaś, Stef. Lewiń
ska; pp. Miecz. Librowiez, Jnljan Goebelt, Teodor Tymiński, 
Napoleon Normark, Aleks. Kamiński, Boi. Motz, Cześ. Szte- 
kiel, Józef Goldfried, Zyg. i Leon Land.au, Michał Mamrotli, 
Wiktor Neucoldberg, Son-ron-Mann, Kazimierz Musknt, Stan. 
Kuł., Ed. Winawer z żoną Zofią, Edward Simon, Mieczysław 
Eljassohn, K. Bondy. Maks i Anna Lichtenbaum, Józef Fli- 
siński, Kacperek, Frań. Lilpop, Hip. Koniaki, M. Taubwurcel, 
A. Taubwurcel, Hirseh Meir Margulies, Dawid Moszkowski, 
Wacław Pohorecki, Gust. Chwat, L. Schiller, M. W. Seget, 
M. Orłów, Stef. Borecki, Lud. Szweicer, Zdziś. Czerkiewicz, 
Tad. Szpakowski, Emil Rau, Edw. Kapeliński, Wojciech 
Elsner, Podobalski, Józef Maybaum, Ignacy Ładowski. Konik 
i Haftka, R. Winawer, H. Ygrek. Ewelina Kowalska z Ale
ksandrowa.

Wartość kuponów;
rast nowych 5% łtop. 161*/,
r. m. Wńrsz. e. f i ft 23l,/1£ 
rnst. ra. Łodzi kop 231*/rn 
likwidacyjnych kop, 152 s/,

la placu wiTKowsicresa
Dnia 17-go kwietnia 1885 r.

Korzec
| du 
k-

SZ KICK
Część H-ga.

TREŚĆ: 1. U Drogowskazu. 2. Po Europie. 
3. Przedesnem. 4. Żołądek i mózg. 5. Z try
logii życia. 6. Jeszcze on.

Cena rs. 1 kop- 50. Zeszyt pojedynczy 
kop. 35.—Skład główny w księgarni Gru
szeckiego, Mazowiecka 14, obok Towa- 
rzystwa kredytowego Ziemski eg o. 801 r 
Wyszły z druku i są do nabycia we wszyst

kich księgarniach:

Szkice historyczne

— leudwika EHummel, właścicielka maga
zynu sukien i konfekcyj (Nowo-Senatorska nr 5), 
wyjechała za granicę w celu zaopatrzenia magazy* 
nu w najświeższe modele. (1399)

— Zakład form papierowych (Maison Phe
nix), ulica Niecaia, przeniesiony jest z pod 
nr. 6 pod itr jS2 na tejże ulicy. (244)

Magazyn pod firma „IPenkaia 
Bober, Kowalski,“ przy ul. Se
natorskiej JSTr G, poleca świeżo 
otrzymany wybór najpiękniej
szych parasolek francnzkicli i pa
rasoli angielskich. 421

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Alejo ćr. fcl. warsz.-w. rs. IGO

dr. sei. v r.rsz.- terespoL 
dr. iek jabryezno-łódzk. 
Bsnkn " w — 
Bsuku 
Basku 
warez.
v aiez.

Plllt
cd | do | od

k 0 p i e ) e
—
— — 650
— —— ■ i -
— 670
— — 525
— — -v»-
—
— —
— — 36C
— — .reno
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FOTOGRAFIA ARTYSTYCZNA

W domu Nr 35 przy ul. Nowy-Świat,
(,. d0,

1) SKLEP z okiem wystawowej zajmowany przez lat 0 na dztecinne 
ub.ory i bieliznę, z pokojom, pasażem i kucmi

»! kieszkanie'"”!’!”"’ ’>»*«»• « 3 I’”1'01'
‘ ,1#»&8t$g4!£ai-I** ’ "• r**"'-

OtfAXSaftS ?»””«»« w****. »
mieszkania do godziny 1 z południa i od£po południu. "»R

GUBERNIA Y POWIAT

Kielecka Q Stopnicki.
Najsilniejsze wody siarczano-slone, jod zawierające.

Sezon od 20 Maja do 15 Września.
Kąpiele mineralne, mułowe, — massaż, — leczenie elektrycznością.

Drewa do Kielc koleją, — z Kielc do Solca szossą mil 8, ka
retką pocztową. 816R

67. Nowy-Świat 67.

797R

^9
572r

Wyłączną sprzedaż ELEOPATU na Warszawę i całe Królestwo 
odstąpiliśmy Domowi Handlowemu

pana SibUSAIŁr
ulica Marszałkowska Jś 54. i upraszamy Szanownych Odbiorców, o zgłoszenie 

się z obstalunkami do rzeczonej firmy..
Prowizor KIBilJNEW & Comp.

w St.-Petersburgu.

Zapałki
IWOI— IW ■ * A,

Tuzin pudełek 10-cio groszowych salonowych, 45 kóp. 
. „ 2d a n 80 n

Pudło duże wiedeńskie (przeszło 3,000 zapałek salonowych), 30 kop
-• trtTlie!

Główny skład hurtowy i detaliczny, u

ajnowsze doskonale krajowe
MAGENTA

Pióra Strusie i Fantazyjne.

fabryka piór strusich,
, ic* „„m po cenach bardzo nizkich lecz stałych, oraz

SACHS,
dc to ebuteic urządzenia fąrbiarni z siłą pary, fabryka jestFb. w sku , pióra strusie i fantazyjne ufaraowans, a to 

w możności dosta ał’l sciach, w przeciągu kilku godzin. 
nawot” 1' «■ «•

Gruntowna Nauka Krojów Sukien damskich, podług zasad słynnego modelisty w Pa
ryżu Vortha. w Zakładzie A. Gałeckiej, za pomocą tylko jednego centymetru, wykładaną 
irst przez kobiety-specialistki, gdyż w tym przedmiocie 'tylko kobieta kobietę nauczyć i zro
zumieć meże, bez niemieckich blagieryj, 38 mierników, linijek krajowych. 1000 drobiazgowych 
obliczeń przeszłych mód, Któro tylko nnukę gmatwają, utrudniają, przedłużają,wikłają 1 z tych 
powodów dla wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią.

_ _ — — b zapomocą której można się nauczyć krajać i szyć su .1 am_A TF1X A )em: Wykład nauki krajów, strojów, szycta-sukten w>-e]u w
W* M skieh, wyd. 8, cena egz. 75 k., przez A. Gałecką, aut i „fównyfi® H Sh dnn; jest do nabrcia we wszystkich księgarniach. *=,^3 
VI“ w Zakładzie nauki. Ul. Krakowskie-Przedmieście N: &>.

KONRAD>1
Nr 8 Erywniiska (Plac Zielony) Nr 8.
W ykonywa z^^dzie i po za obrębem takowego wszelkie roboty w zakres

sztnk! fotog __l szystkie zdjęcia sposobem momentalnym (instan-
tane). Obok CEN DOTYCHCZASOWYCH wprowadzone zostały'dla osób 
fotografujących się w JEDNEJ POZIE DO WYBORU następujące: a) za 
tuz,£ nZkh Jb)vza tnzin gabinetowych rs. £0. Dla zakładów
naukowycn i osób duchownych ceny zniżone: a) za tuzin biletów w 2-ch po- 
w^edMti pozie is^ ^°Zie r& ®' za łuz’n gabinetowych w 2-ch pozach rs. 10, 

’ 5 JOR

kl. II kop. 50.
kl. II rs. 1.20.

Cena za przejazd: z Warszawy do Wyszogrodu:
B „z Warszawy do Płocka,
, „z Warszawy do Włocławka

Ź powrotem ceny te same.
Oprócz tego odchodzić będzie w Poniedziałki, Środy i Piątki, o godz. 8 z vnna 

z Warszawy do Płocka, i stacyj pośrednich.—STATEK OSOBOWO-TOWAROWA 
Cena do Płocka kop. 30, — do Wyszogrodu kop. 25.

za towary i bagaż pobierać się będzie opłata kop. SO od puda.
Statki pospieszne odchodzić będą z Płocka; jak obecnie codziennie oprócz Poniedziałków o g. 6 
z rana.—Osobowo-towarowe zaś we Wtorki, Czwartki i Soboty o godz. 4 z rana. 7: GB

na rzece Wiśle, 
Maurycego Fajansa, 

zawiadamia, że od dnia 5 (17) b. m.y t. j. cd Piątku, rozkład jazdy statków pa- 
rowych, będzie następujący: codziennie, oprócz “Niedziel, o godzinie 9 z rana, wy

chodzić będą jak obecnie statki parowe pośpieszne, z kajutami klassy I-ej i Ii-ej.
Z Warszawy do Płocka i zabierać będą pasażerów do Włocławki.

kl. I kop. 80, kl. II kop. 40. 
kl. I rs. 1 ...........................
kl. I rs. 2

1 powodu szczupłości miejsca w magazynie moim przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
jg 15, otworzyłem przy ulicy hr. Kotzebue JS 10, w domu p. Temlera.

„ □ . KPTnei sprzedaży Kapeluszy Damskich i dziecinnych, ubranych i nieubranycb, dla detalicznej Kwiatów, Piór itp.—Przy tejże filii została urządzoną.

pracownia Sukien i Konfekcji Damskiej 
specjalistkę p. Julję Sulikowską, którą to filję polecam łaskawym wzglę- 

■ i EDWARD LOTH.
____________________________________________________________________

Koronek ruskich po cenie koszty
od Czwartku 16-go Kwietnia. —Ulica Mazowiecka Nr 3.

Pieców Berlińskich Porcelanowych, 
białych i starożytnych majolikowych, 

po cenach najniższych. 17

Wyłączny Skład Płyt Terra kot owych, 
najsławniejszej fabryki Villeroy & Hoch, w 
różnych kolorach i deseniach, uo posadzek: w kościołach, skle
pach, werendach, korytarzach, kuchniach itp., do wykładania 
ścian pokojów: jadalnych, kuchni, kąpieli itp., p0 cenach fabry
cznych.—(Verblendsteine). Cegiełki terrakotowe, w 
różnych kolorach do obłożenia murów (rontowych.

Próby, wzory i cenniki wysyłam na żądanie bezpłatnie. 

Maxymilian Cohn, 
753R Warszawą, Orla % 7.

Izie nie sumienni^

SKŁAD HERBATY
J. O. RABINOWICZA, 

ulica NALEWKI M 25,
egzystujący od lat 13 w tem samem miejscu, poleca się i nadal Łaskawym wzglę
dom Szanownej Publiczności.—Upraszam zarazem o zwracanie uwagi na firmę moja 
i własnoręczny mój podpis na etykietach, albowiem znajdują się ludr*  >—r
M.,, pod,J, D. Rabinowicz.

I INowość! INowość!
Mam zaszczyt zwrócić uwagę Szan. Publiczności na nowy gatunek ijflz, wyrtt- 

9 bionych z prawdziwej angielskiej bibułki «Le Houblon,» które nie wyw terają szko- 
a dliwego wpływu na piersi, dowodem czego służyć może, zupełna nieobecność popio- 
9 łu, po spaleniu samej że gilzy.—Handlującym ustępuję stosowny rabat. 

I Z uszanowaniem • <DolUft.9
| 1007 Skład wyrobów tabaeznych, przy ulicy Granicznej 10, w Warszawie.



!!Na czasie!!
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j Telefonu Wr 372. ®

| Ruski Magazyn aft

l, farb". wyl;o- 
Świętokrzyzka 

939

się składa ptży zapisie na 
“ ściel musza i

przeważnie spożywczy i kolonjalny, pod bar
dzo korzystnemi warunkami.—Bliższe obja
śnienia w Redakcji Knrjera Codziennego.

wraz z domem, jest do sprzedania. Wiadom. 
udzieli p. Kucharzewski, właściciel apteki w 
Warszawie. 970

ulica Niecała .Ni 2,
poleca Szanownej Publiczności wielki 
wybór krotonów, modnych deseni z fa
bryk moskiewskich, oraz słynnej fa
bryki Sawwy Morozowa, płótno sło
wiańskie, Madapoiam, Kreas i płó
tno lniane Jarosławskie Marngina.

Ceny umiarkowane. 987

DLA BIEZAMOmCH CHORYCH,
w klinice Szpitala Dzieciątka Jezus.

Prof. Dr Popew, choroby wewnętrzne 
we Wtorki i Soboty od godz. 11 do 12’/j.

Prof. Dr Efremowski, choroby chirur
giczne od godz. 12 do ]>', codziennie. 224R

z werendą, oraz z uiepom do wypieku ciast, 
do sprzedania zaraz Wiadomość na miejscu, 
Niecała » 8. 10 3

Druskieniki.
Mieszkania umeblowane

do wynajęcia na lato, blizko wód mineral
nych, lam i Niemna, na ulicy Niemieckiej, 
po 2, 3, 4 i 6 pokojów, z oddzielnemi kuch
niami, w cenio po 100, 150, 175 i 350, na 
cały sezon.—-Wiadomość w Warszawie, ulica 
Długa 13, mieszkania 9, a na miejscu u 
księdza Teodora Zanścińskiego. 996

Z CENNIKA
rozsyłanego na 
żądanie gratis 

i fianco:
Post-Bicykle

80 rubli. 
Tourist-Bicykle 

110 rubli. 
Trycyklo M 1 

180 rubli. 

Altai H-CitTjel, 
WIEDEŃ, 

Ellsabethstrasso 5.
AUSTRIA.

Fabryka sztucznych Kwiatów
Wandy Siwińskiej, 

przy ulicy Wspólnej Xs 32, przenie
sioną została na Krakowskie-Przed- 
mieście Jń 65, wprost Resursy Oby

watelskiej.________________ 927________

czarne i kolorowe, nadeszły 994 
do Składów Pończoch i Bielizny 

A. RIEDEL,
Świętokrzyska Na 9 i Krak.-Przedmieście 15.

MINERALNYCH Naturalnych 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH, 
istniejący, 638R 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpiel?,, używaną przez osoby nie mo
gące udaó się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z wód Vichy, znane ze swego sku
tecznego działania ułatwiającego trawie
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

LABOURBOULE
WODA UIIIEMU nadzwyczaj WZMACNIAJĄCA

lawie rająca
Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodu 

Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 
tdżywia dzieci wątle i osoby osłabione 

skuteczny środek przeciw 
Bezkrwistsścl, Skrofułom, 

ZOisCoetis, Gorączce Periodycznej 
Oh«r»baa> skórnym i organów oddechowych 

» Sezon kuracyjny n 
00 25 MAJA 00 25 WRZEŚNIA.

KĄPIELE SIARCZANIE
712Ktrenchin-teplitz.

„Perła Karpat” w Górn. Węgrzech, odda
lona o 20min. od Tepla-Treneh’n-Toplitz sta
cji linii Waagthal; droga z Warszawy trwa 
20 godzin. 32° R. Kąpiele najlepsze inąj- 
mocniejsze przeciw bólom reumatyczn. 
i artretyczn. Jednocześnie jest to przyje
mna i tania miejscow. na letni pobyt, 
posiada wielki piękny park, dobre miesz
kania, dostateczną ilość restauiacyj z dobrą 
i tanią kuchnią i napojami. Malownicza oko
lica. Poez. sezonu 1 Maja. Progr. illlustr. wy
syła bezpł.—Książęcy Zakład Kąpielowy 

W mieście gubernjainem, 
jest do odstąpienia, do wydzierżawienia za 
stosowną kaucją, lub do wypuszczenia w ad
ministrację, z rękojmią za dochody i stan 
majątkowy 820 R 

Do wynajęcia
od Ś-go Jana, przy ul. Miodowej Ni 11, 
Wozownia i 2 stajnie: 11 pokoi, 
kuchnia i t. d.; 7 pokoi, kuchnia 
i t. d., z wodociągami, zlewami i dzwon
kami elektryeimemi.—4 pokoje, ku- 
chnfa i t. ó. 971

fis. 500 i więcej. »
Były obywatel ziemski, mający obowiązki 

licznej rodziny, w sile wieku będący, znający 
język polski i średnio ruski, przechodząc roz
maite klęski losowe, do czego ostatnio przy
czynił się zeszłoroczny wylew Wisły, zupeł- 
n:e upndł, tak. że obecnie cały jego majątek 
wynosi do rs. 800 i który chce oddać jako 
honorarium, za wystaranie się odpowiedniej 
posady, ścisła dyskiem zapewnia się. Ofer
ty uprasza się składać w kantorze niniojsze- 
go pisma, pod adresem: "Praca rs. 500».

Majątek włók 35, 
składający się z 2-ch folwarków, położony w 
Lipnowskiem, o 2 mile od Włocławka, z la
sem, łąkami, kompletncmi inwentarzami i za
siewami, z urządzonym oddawna płodozmia- 
nem, budynkami murowanemi i wygodnym 
domem mieszkalnym, do sprzedania na wy
jątkowo dogodnych warunkach. Mający ka
pitał 15,000 rs., może przystąpić do interesu, 
gdyż cały resztujący szacunek po pożyczce 
Iow. kiad., może pozostać na hypolece, na 
lat kilka na 5%. Szczegółów udzieli p. Brilhl, 
w W arszawie Rymarska 10. 976

Białe i delikatne rączki.
Dawno zn.nny i używany we wszyst

kich kształtach grysik z migdałowej 
’ ®hiży do najpraktyczniejszych 

środków udelikatniehin i wybi-lenia 
twarzy i Mozolną pracą tego- 
czesnej chemji, udało się mączkę tego I 
grysiku połączyć z tłuszczem mydła, I 
pod nazwą Carmen. Białość, czer- 
stwość, delikatność twarzy i rąk, 
cechują użycie mydła Carmen. Główny 
skład tego mydła w Warszawie, w ma
gazynach A, la Renaissance: Do^rzań-I 
skiego Krakowskie-Przedinieście M 7. 
•Nowy-Świat. .Ni 41. Cena 50 kop. — 
Na prowincję wysyła się nie mniei jak 
6 kawałków, l-oz kosztu przesyłki. 482r

Ragrady rs. 5.
W dniu 14 b. m. zaginął pies (Ceter) żół

ty. końce łap białe, wabi się Medor. Kto od- 
I rowadzi do stróża przy ul. Wiejskiej Jń 12, 
otrzyma powyższą nagrodę, w przeciwnym 
razie znalazca do odpowiedzialności sądowej 
pociągnięty będzie. 815R

(WODA LEŚNA).
uznana przez Lekarzy za najlepszą, poleca 
się szczcgoln ej do. odświeżania powietrza w 
pokoju. Do nabycia we wszystkich znnezniej- 
szych pertumerjaeh w Warszawie. 425R

Potrzebni są!
dwaj zdolni agenci - kolporterzy, do 
rozpowszechniania po mieście artykułu nie
zbędnej potrzeby.—Wiadomość w handlu Ko
sińskiego, przy ul. Marszałkowskiej 12b, 
każdodziennie od o po połndoiu.1005

W dobrach Górżno pod Garwolinem, do wy
dzierżawienia od 1 Lipca 1885

BROWAR 
urządzony do wyrobu Piwa Bawarskiego, 
z odpowiedniemi przyrządami, lodowniami.— 
Wiadomość na miejscu pocztą, do wlaścicie- 
la dóbr przoz Garwolin.995

Dnia 14 (26) Marca 1885 ł 

W IMIENIU 

MŚMEJSZE60 PANA.
Sąd Handlowy w Warszawie, w wydziale 

upadłości na publieznem posiedzeniu w kom
plecie następującym: Prezydujący K. K. Mi- 
jakowski, Członkowie Sądź: E. W. Gebethner, 
K. P. Sosnowski, pomocnik Sekretarza J. J. 
Majewski. Po wysłuchaniu przedstawienia sę
dziego-komisarza massy upadłości Herma
na vel Hersza Schonmana, Członka 
Sądu B. Wernera, o wyznaczenie nowego 
prekluzyjnego czteromiesięcznego terminu, dla 
sprawdzenia pretensji wierzycieli do tej ma
sy, i zważywszy, że niektórzy z wezwanych 
wierzycieli masy, do sprawdzenia swych pre
tensji w terminie określonym art. 502—503 
K. H. nie zgłosili się, że wskutek tego dla 
niezgłaszających się wierzycieli należy ozna
czyć na zasadzie art. 511 K. II., nowy i o- 
stateczny czteromiesięczny termin, dla tego 
Sąd lian Iłowy w Warszawie postanawia wy
znaczyć dla wierzycieli:

1) Izydora Stilckgohla, 2) Juljl Tyrnwskiej, 
3) Józefy Krysińskiej, 4) Ryfki' Króli, 5) Ru- 
ciili Łai Hufnagel, 6) Rajzy vel Racy Szpiro, 
7) Elijnsza Ber Wilnora, 8) Hnny Hempel, 
9) Wiktora Witosławtk < go, 10) Herszona 
Blitt, 11) Karola Pringsheima. 12) Hila Go
da Cejlona, 13) Domu Handlowego Johann 
Wilhelm Winkgans, 14) Banku Polskiego, 15) 
Jana i Ferdynanda Boguckich, 16) Józefa 
Andrzejkiewicza, 17) Manusa Śehreibera, 18) 
Warszawskiego Towarzystwa Wzajemnego 
kredytu, 19) Ab ahama Bromberg, 20) Hen
ryka SchOmnana, 21) Hersz.a Rafałowieza, 
22) Arona Tursz, 23) Jakóba Winkelhagena, 
24) Szymona Silrersztojna, 25) Gutmana Ro
senberga, 26) Szmula Kamera. 27) Stanisła
wa Lewenberga, 28) Jakóba Kalisza, 29) Jo
nasza Zasmana, 30) Józefą Baumritera, 31) 
Domu Handlowego Lauls Starkman, 32) S. 
Silbormanp,, 33) Suchara Wajnberga, 34) Da
na Grinlanda, 35) Abrahama Blitt, 36) Zy
gmunta Finkelkrauta, 37) Salomona Machon- 
bauma, 38) Srała Bor Landau, 39) Hermana 
vel Henryka Gutmana, 40) Izraela Tenenbau- 
ma, 41) Szania Gelbhsza, 42) Izaaka Maj- 
zels, 43) Salomona From, 44) Dawida Pó
źnej 45) Domu Handlowego Landman z Sy
nami, 46) Wilhelma Landau, 47) Mojżesza 
Ulrieh, 48) Pinkusa Apfelbauma, 49) Moszka 
Go dberga, 50) Hermana Armand, 51) Nu- 
ehima Szpilglas, 52) Adolfa JJalpęrn, 53) 
Bernarda Handke, 54) Jankla Drozdorvskie- 
So, 55) Westfalskiego Związku Przemysłu 

ruciarskiego, Oddział Ryga, 56) Klemensa 
Werele Iserliona, 57) Tomasza Regdout et 
Comp., 58) Gryłła Funke et Comp., 59) G. 
Rauber, 60) Braci Gansberg, 61) Rygeberg 
Hęnee et Com., 62) Fabryki żelaznej Hermi- 
nji Lubanel, 63) Horsz, jak również wszyst
kich niewiadomych wierzycieli massy, czte
romiesięczny termin, dla sprawdzenia wie
rzytelności ich do massy Hermana vel Hersza 
Sehonmana, licząc takowy termin od dnia za
mieszczenia obwieszczenia w gazetach.

Oryginał podpisali obecni. Za zgodność z 
oryginałem świadczy pomocnik Sekretarza 
J. Majewski.

Sędzia komisarz mąsy upadłości SdhOnma- 
na, wyznaczył do sprawdzenia wierzytelności 
tormina o godz. 1 z południa w każdą Środę 
i Czwartek w każdym tygodniu, w Wydziale 
tlpadłości Sądu Handlowego w Warszawie, 
poczyna ąe od 10/22 Kwietnia 1885 r., o czem 
na zasadzie art. 512 K. H. podaje się do 
wiadomości publicznej.
Syndyk tymczasowy massy upadłości SchBn- 

inana, adwokat przysięgły 

R793 Józef Karuifislii.

przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawiania 
podłóg i posadzek terpentynową, 
nywa jak najrzetelniej.—Ulica Ś 
Jfi 25, mieszkania 17.

Sprzedają się

PLACE 
między gub. miastem Mińskiem i dwoma Ban- 
hofumi dróg żelaznych: Moskiewsko-Brzęskiej 
i Libawo Romeńskiej, około 70 dziesiatin, ra
zem lub częściowo.—O warunkach dowiedzieć 
się można osobiście lub piśmiennie u Mińskie
go Notarjuwa p. Michała Kuzarynowa. 999 

APTEKA
w osadzie Filipów, (3000 mieszk.), gub. Suwal
skiej, do Sprzedaniu. Wiadomość Złota M 21, 
mieszkania 43. 1004

Naukikroju
i szycia krawiecezyzny i bielizny, podług 
własnej „najnowszej metody,” drukowanej 
częściowo w piśmie „Świt,” udzielam w mie
szkaniu: Nowy-Świat M 44, mieszk. 3, gdzie 
pracownia sukien p. Braudel. W nowo otwie
rającym się zakładzie rękodzielniczym Ele
ktoralna Xi 5, mieszk. 13, również po domach 
i pensjach.—Do nauki potrzebny tylko centi- 
metr i linja prosta, przytem można krajać 
wprost z materjiiłu.

Książka pod tytułem „Nowa metoda kro
ju sukleń, okryć i ubrań damskich i dziecin
nych,” wyszła z druku i jest do nabycia 
w księgarniach i mieszkaniu autorki, cena 
egzemplarza rs. 1.—Adres: Nowy-Świat Jś 44, 
mieszkania 3. 1002

J. Grabska.

podpisami: Leon Henryk Szymborski i Piotr 
Szymborski zaginął, ostrzega się niniejszem, 
ażóby nikt powyższego wekslu nie nabywał, 
gdyż niema żadnej wartości. Znalazca zaś 
raczy go zwrócić pod J6 5, ulica Chmielna, 
na ręce Leona Henryka Szymborskiego. 9%7 

Kursa gorzelnicze 
w Źabikowie pod Poznaniem, 

dla gorzelników i kandydatów gorzelnictwa, 
rozpoczynają się dnia 15-go Czerwca b. r. i 
trwają do 1-go Sierpnia b. r.—Zgłaszać się 
należy do kierownika kursów gorzelniczych 
W. Pana Adolfa Paulego w Żabikowie 
pod Poznaniem. Opłata za naukę, pomiesz
kanie i utrzymanie, wynosi 250 Marek, którą 
o,a „„ ręCe tierownjka
kursu.—Pościel muszą przybywający na kiirs, 
mleć własną. 821 R

Poznań, dnia 16-go Kwietnia 1885 r.

Knratorjnm kursów gorzelń, w Żatowle. 
WILLA„0EYJ0N” 

w Ciechocinku.
W b’eżąeym sezonie kuracyjnym, są do 

wynajęcia lokale, oraz oddzielne po
koje z kompletnem umeblowaniem, 
obsługą i pościelą.

Zamówienia w Warszawie n W. P. Ja
roszyńskiej, ul. Wspólna JS 34b, codzien
nie od godz. 4 do 7 po południu. — Zamó
wienia zaś na miejscu w Ciechocinku u 
właścicieli od 35 Maja.

W tejże willi «Oi yjon,» jak i w roku 
zeszłym otwarty będzie i w rok i bieżącym 
na czas kuracyjny Zakład «Kefirowy» 
W. Dra Wł. Wyszyńskiego. 803R

i Do Składu | 
i Ma FM “ 
• Grzybowska nr 21,
® nadszedł świeży transport:
S Cementu angielskiego, szczecińskiego 
Sj i szląskiego.

Cegły ogniotrwałej marki „Coven,” 
Z „Ramsay” i innych.

Glinki ogniotrwała] „Cliamotte.” 
S* Drenów angielskich zewnątrz i we- 
17 wnątrz glazurowanych, środnicy od

3—24 cali, z kolanami i syfonami.
Taktury do krycia dachów.
Laku asfaltowego angielskiego.

X Smoły angielskiej.
Z Trzciny. 723R

Oczekiwane



IEKCJE BBCHHALTERJI
Udziela J. DANILEWICZ, Autor.
o<l godz. 3—6 po pot. Erywańtka 7. 1000

I8AGAZAN BIAWI
Wyrotiów KrajGwych i .

POD FIRMĄ

W. Kleczy ński i S-ka 
Krakowskie-Przedmieście 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca na obecny sezon wielki wybór 
towarów tak krajowych jak i zagra
nicznych, i sprzedąje takowe jak zaw
sze, po cenach bardzo nizkich; a przez 
to jest w możności konkurować znaj- 
tańszemi źródłami, czego dowodem 

poniżej umieszczony CENNIK:

Materiały ITp”k- “■ 
I tumrlin w kratkę, 2 łokcie szerokości,LiWiiulcl łokieć po kop. 45.

Materjały <»"!““1,0 ** 
Changeant ś.% ‘’ ““ 
l/netmiru kolorowe, podwójnej szero- ■YaOZIiiii j kości, łokieć po k. 65 i 75. 
l/oo-vir/iixir czarne, podwójnej szeroko- IxabZilliry £ci łokieć po kop. 60, 70, 

80, 90, rs. 1, 1.10, 1.20, 1.30, 1.45, 
1.65, 1.75, 1.85, 2.10, 2 25, 2.60.

Crepe fantaisie (w modnych kolo
rach), łokieć po 75 kop.ff'i-nic'X 2 łokcie szerokości, ło- UFtip bf USbłJ kieć p0 75 kop. 

Plaid diagonals $■£* 
Torłonw w drobno kratki, 2 łok. sze-
I dl Łoi!li J rokości, łokieć po 90 kop. i 

rs. I i 1.10.Poł*QŚfci! 2 łokcie szerok., w modnych i dl bSlCŁs kolorach, łokieć po rs. 1.10. 

Mohair Alpacca (w modnych ko
lorach, łokieć po rs. 1.15.

Surcnos ~ ^°'ic‘o ®zeri,kośei, loki ć po 

Chagrin changeant UL.X 
kieć po rs. 1.30.

Oprócz powyższych artykułów 
posiada Magazyn wielki wybór 
W towarach czarnych. 679r

tó do sprzedania Pora

Technik maszynowy 
niemiec, któryby znał język ros- 
syjski i był wykształcony teore
tycznie i praktycznie w fachu bu
dowy browarów, gorzelni, mły
nów (lejnych itp., poszuki" 
wanym jest dla jednej 
z fabryk maszyn w Iły- 
dze. Oferty z podaniem warun
ków adresować należy należy pod 
lit. P. R. N 286, do Rudolfa Mosse. 

I Agentury Ogłoszeń w Rydze.
818R

Na kantor

4-osobowy w dobrym stanie.—Wiadomrść w 
kantorze wynajmu karet i powozów, w Ilo'c ■ 
lu Litewskim, Nowo-Senatorska 5. 813r

zupełnie odpowiedni lokal, złożony z 4 pokoi, 
pasażu 1 pnkamern, przy ulicy Marszatkow- 
skiei 1401a, do wynajęcia od 1 Lipca r. b., za 
rs. 400 rocznic.—Wiadomość na miejscu. 983 

his Łyczki i 

na resorach, zupełnie nowe, mocne i lekkie, 
do sprzedania o 40% niżej reny kosztu, w fa- 
bryce powo.ow A. Brilhki. Erywnńska Ni 3.

FOLWARK
wł"k 12, w gub. Warszawskiej, przynoszący 
>koło 10% czystego dochodu, sprzedajo się 
wyłącznie osobom ruskiego p> chodzenia. UL 
jwiętojerska 22, mieszkania 3 100S

Fabryka Gorsetów 
„AU BON MARCHE” 

N> 4, Miodowa J® 4,
poleca na sezon letni gorsety «a jcur,» bardzo lekkie i pra
ktyczne fasony francuskie, także gorsety z czysto jedwabne
go atłasu, atłasowe zwyczajne, popielate, dryliszkowe, białe, 
pensowe, włosiennicowe, czarne, pruneiowe i lehiuszki.

Rekomenduje nowy fason a la Parjsienne, z dłu
giem! stanami, zastosowane do teraźniejszych staników.— 
Nadto fabryka zaopatrzona w wielki wybór szalek dla 
uczniów, uczennic i osób dorosłych, do prostego trzymania 
się.—Obstalunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. Za 
sumienną usługę i za trwałość swoich wyrobów fabryka rę
czy. Z głębokiem uszanowaniem

„Au bon marche”Miodowa Nr 4.

Kantor domu handlowego pod firmą

Gust. Stuermer,
oraz nowo-otworzony przy tymże SKŁAD HURTOWY 785R 

Perfum i Kosmetyków zagranicznych, 
przeniesiony został z d. 8 Kwietnia r. b., na ulicę Marszałkowską Ni 54.

734R

ZASTAWY
nie prolongowane we właściwym czasie, 
wystawione będą na sprzedaż przez licytacje 

w dniu 11 (29) Kwietnia 1885,
W Lombardzie prywatnym

Nowy-Świat 41.

814, I
1417,
1751,
1845,
1988,

169,
1477, 
1770, 
1887, 
2080, 
2280, 
2735,

1043, ’ 1098,
Zastawu NiM 50, 157, 540, 559, 565, 642, O,« OO- „•>» -—

1182, 
1721, 
1844, 
1972,

832, 936,
, 1446,
, 1752,

1870,
, 1998, 

2238, 
2709,

2100, 2225, 
2397, 2425, 
2812, 2840, 
2921, 3088, 
3136, 3163, 
3196, 3355, 
3465, 3416, 
3616, 3528, 
3776, 3743, 
3018, 3949, 
3933, 3987, 
4085, 4000,
4116, 4146,
4187, 4190,
4239, 4245,
4304, 4324,
4441, 4477,
4495, 4478, 
4592, 4588, 
4682, 4675, 
4662, 4624, 
4748, 4747, 
4827, 4841, 
4505, 4930, 
5091, 5163, 
5325, 5396, 
5380, 5302, 
5356, 5412, 
5548, 5588, 
5503, 5541, 
5642, 5627, 
5729, 5748, 
5703, 5721, 
5818, .5821, 
5958, 5971, 
6909, 6041, 
6136, 6161, 
6054, 6042, 
6125, 6123, 
6140, 6152, 
6128, 6092, 
6298, 6319,
6245, 6222, 
6295, 6335, 
6385, 6409, 
6537, 6588, 
6431 6452, 
6457, 6402, 
6559, 6591, 
6547, 6609, 
6682, 6689, 
6621, 6652, 
6600, 6686, 
6763, 6704, 
6707, 6710, 
6834, 6809, 
6833.

2920, 2926, 
3042. 3104, 
3098, 3218, 
3457, 3476, 
3539, 3519,
3578, 3603, 
3757, 3712, 
3951, 3961, 
4023, 4047, 
4048, 4068,
4164, 4165,
42.0, 4-90,
4295, 4273,
4355, 4399,
4479, 4487, 
4485, 4518, 
4590, 4524, 
4671, 4668, 
4630, 4122, 
4782, 4818, 
4864, 4873, 
5007, 5034, 
5177, 5182, 
5255, 5201, 
5258, 5319, 
5498, 5474, 
5613, 5683, 
5502. 5614, 
5659, 5653, 
57.1, 5757, 
5798, 5778, 
5834, 5855, 
5895, 5943, 
6087, 6143, 
6195, 6209. 
6021, 6026, 
6137, 6135, 
6165, 6024, 
6230, 6257, 
6366, 6371, 
6202, 6233, 
6302, 6355, 
4401, 6432, 
6560, 6594, 
647 6, 6450, 
6405, 6407, 
6522, 6512, 
6608, 666 J,
6680, 6700,
6681, 6646, 
6688, 6632, 
6781, 6738,

1613, 1657, 
1791, 1839, 
1910, 1980, 
2180, 2181, 
2326, 2367, 
2767, 2834, 
2938, 2564, 
2881, 3179, 
3290, 3169, 
3493, 3442, 
3640, 3648, 
3656, 3634, 
3832, 3888, 
3984, 3911, 
4062, 4084, 
4118, 4141, 
4195, 4133, 
4228, 4227, 
4333, 4349, 
441.0, 4426, 
4448, 4443, 
4545, 4571, 
4603, 4622, 
455Ą 4659, 
4769, 4777, 
4822, 4863, 
4885, 4854, 
5067, 5149,
5312, 5324, 
5291, 5349,
5313. 5348, 
5454, 5544, 
5530, 5551, 
5635, 56 0, 
5661, 5630, 
5760, 5776, 
5858, 5868, 
5876, 5939, 
590-', 5925, 
6153, 6155, 
6147, 6197, 
6004, 6084, 
6129, 6173, 
6142, 619,', 
6251, 6270, 
6208, 6212, 
6’71, 6281, 
6357, 6347, 
6458, 6465, 
6568, 6590, 
6497, 6427, 
6438, 6484, 
6596, 6557, 
6622, 6635, 
6753 6751, 
6617, 6648, 
6616, 6746, 
6776, 6774, 
6803, 6822, 
6827, 6821,

8l4r

r Letnie mieszkania, s
W dobrach RUDA, nie odległe od przy

stanku Dębe Wielkie, przy kolei Terespol- 
sklej, wśród lasów, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki, są różne mieszka
nia z meblami lub bez takowych, do wyna
jęcia. Wszelkie artykuły żywności oraz no- 
walje, codziennie świeże na miejscu. Komu
nikacja od przystanku omnibusem lub powo
zem ułatwiona. Bliższa wiadomość na miej
scu lub u właściciela domu w Warszawie, 
■Ł Pańska 22, do 11 rano i od 4—5 po poŁ

6720, 6793,
6824, 6829,

WAWmAB?YKA-łODZł

Łodzie 2, 4 i 6-wiosłowe, °gw 
do sprzedania i przez całe lato do wynajęcia.

DO SKŁADU
Mataijalów Budowlanych

i Węgli Kamiennych, 
dZ’MVsajpflia JLSB9 
W. Willmann, 

nadszedł świeży transport zagranicznych ce
mentów Portland Angielskiego, Opol
skiego oraz cementu krajowego Grodziec.

W tym składzie znajduje się duży zapas 
Cegły ogniotrwałej Ramsay i krajowej, 
tudzież Glinki ogniotrwałej białej i czarnej; 
Tektury smołoweowej, Smoły gazowej, Gi
psu i Trzciny.

Wapna suchego i staro-lasowanego. 
Sprzedaż w żądanych ilościach, po cenach 
nizkich. 868

W dobrach Pass, 
odległych 22 wiorsty od rogatek Wolskich, 
od miasta Błonia jedną wiorstę, może być 
oddany z d. 1-m Lioca r. b. " 781R

PACHT MLEKA
od 100 krów. Bliższa wiadomość na miejscu.

I
W FABRYKA 'W

Piór Strusich I

i Fantazyjnych,
3F. K. e i «•, || 

Senatorska nr 20,
poleea najtaniej na sezon wiosenny: 6|j 

Pióra strasie czarne i w modnych E 
kolorach, fantazyjne, egretty.pta- Wg 
ki, motyle, oraz wielki wybór Kwia- Eg 
tów paryzkich.
Magazynom znaczne ustępstwa.

Pranie, farba i fryzowanie na ■ 
sposób paryzki. 754R j,

Młodość wieczna.
Za rs. 1 Woda roślinna, która bez za

wodu przywraca siwiejącym, jak również 
wypłowiałym i rudym włosom pierwotny ko
lor, farbując na kolory: szatyn, brun. i czar
ny, dobrocią przewyższa najdroższe dotąd 
znane.—Główny skład w perfumerji E. Smó- 
sarskiej, M 43 uL Długa, za przesyłkę 
kop. bń 755B

Potrzebny Jest

Uczeń do Apteki.

Zakład nauki kroju 
ulica Chmielna Ni 4, mieszk. 6, 

POD FIRMĄ 

CHARLOTTE DURAND.
Będąc upoważnioną przez właściwy 

urząd, mam honor zawiadomić osoby in
teresowane, że udzielam lekęyj kroju nie- 
todą najlepszą i tak łatwą, ia każda 
uczennica po upływie tygodna będzie 
mogła skrajać suknie; kursrs. 12. Uczen
nico odznaczające się Zdolnością, mogą 
otrzymać patent, przez urząd starszych 
krawców poświadczony.

Tamże wielki wybór fasonów naj
świeższej mody. 908

w specjalnej pracowni UBIORKÓW 
DZIECINNYCH 

Marji Tatarkiewicz.
Przyjmuje się do roboty od najwykwintniej

szych do najskromniejszych po cenach umiar
kowanych.—Ulica Chmielna J6 34, 1-e piętro 
od frontu. 895

W domu narożnym przy ulicy Nowy Świet 
i Książęcej

jest do najęcia
od 1-go Lipca lokal, złożony z dwóch skle
pów, paru pokojów, obszernej kuchni i kilku 
piwnic, razem lub częściowo, na jakie bądź 
procedery.—Tamże apartamentu, lokale i skle
py.—Wiadomość u właścicielki, rano do 11, 
po południu od 3—6. 947

Wiadomość bliższa w aptece przy ulicy Chło
dnej Ni 12. 949

Ponieważ doszło do mej wia- 
domośei, *0 kursują weksle 
z mcęemf podpisami, przeto ni- 

niejszem oznajmiam, że nigdy weksli ani re
wersów żadnych nikomu nie wydawałem i nie 
wydalę, a tem samem i żadnych wekąli i re
wersów z mojemi podpisami nie akceptuję i 
płacić nie będę, a nadto pociągnięci powinni 
być ei posiadacze takowych, do odpowiedzial
ności na drodze kryminalnej1.
Piotrków d. 29 Marca (11 Kwietnia) 1885 r. 

g Jacek Buczeń.
Przyznajcie ! 

że największy wybór, najpiękniejsze, naj- i 
modniejsze, a przytem najtańsze towary, g 
W na SEZON OBECNY | 

POSIADA Ł
znany ze swej niezwykłej taniości E 

Skład Towarów 
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, | 

dom Brauna N> 1, mieszkania M 4; E 
mianowicie:

Juta amerykańska, cudowne desenie, je- E 
dwabicm przerabiana, na pokrycie me- h 
bli. 2*/, ł.sz., po k. 80, 90 i rs. 1- łok. K

Wełr iane Materjały na suknie w kra- Ś 
teczki lub pasy, po k. 13 łok.

Varsovienne prześliczne materje na su- | 
knie, podw. szerok., po 40 i 45 k. ł. Łj 

Cheangant najmodniejsza inaterja na su- a 
I knie podw. szer., po 45 i 50 k. ł.

Cretony kolorowe eudowne francuzkie 3 
rysunki, po 15 kop. łok.

Cretony nie war o we Ecrue w dese- | 
nie, na suknie spacerowe (Haute nou- B 
veautć) po 15 i 18 kop. lok.

Cketony kolorowe gładkie, najmodn. | 
freneuzkie kolory, po 18 kop. ł.

Oxfort czysto nićiany, na suknie, l’/a !• » 
szer., po 22*/s kop. łok.

Ecrue płótno niewarowe na suknie, po S 
15, 18 i 20 kop. łok.

Chustki spacerowe, duże wełniane, po 3 
rs. 3.

Korty na suknie, paltociki, dolmany, po | 
65 kop. łok.

Erystole (kort), najmodniejsze kolory, g 
najpraktyczniejsze na regenmantle, pal- S 
toeiki, żakiety i dolmany, 2J/S łok. szer., | 
po rs. 1.25 łok.

Otjomany najmodniejsze na suknie spa- & 
cerowe, 2 łok. szer., po 70 k. ł. | 

Satin brochó prześliczna wełniana ma- S 
terja w jedw. desenie, po rs. 1 i 1.10. | 

Satynety czysto francuzkie, gładkie naj- | 
modniejsze kolory na suknie spacerowe, | 
po. 45 kop. łokieć.

Plaidy podróżne atigiels., 61/, łok. długie. £ 
po rs. 8, wszędzie takie kosztują rs. 15. E 

Obstahinki z prowincji będą ekspe- E 
djowane niezwłocznie po otrzymaniu listu: g 
Proszę adresować: Iz. Hertz, Dzika 1, 8 
dom Brauna. 928 u

^
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Telefon Nr 253.

Ł—JA- -Ł. ’C-z j 

materjal

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt zawiadomić pp. handlujących w Królestwie Polskiem, że Zapałki 
z fabryki tylko w składach moich nabywać można.

Telefon Nr 128.

80.
30.
40.

70.
80.
90.
90.

MAGAZYN BŁAWATNY
ZFIZR.ZML'Y

" Iff " E 1 „

Fabryka Z^ałek Szwedzkich znanych pod nazwą „Zapałek z kogutem,” podaje
do powszechnej wiadomości, że od pewnego czasu pojawiły się w handlu zapałki, z podobną etykietą, na której zamiast firmy ~ 

. mieści się firma Subotin albo Perechodzki, wypuszczane z fabryki Łapszyna. £
' Ponieważ firma nie życzy sobie, aby jej liczni klijenci stawali się ofiarą, tej żle zrozumia- .
| nej konkurencji, a każdy z kupujących Zapałki „Crjrefklby44 dawno się przekonał, że są one najlepsze ze wszys- r 
(tkich. dotąd znanych Zapałek Szwedzkich, na etykiecie więc, wyraźnie drukujemy wyraz i prosi- l

my Szan. naszych Klijentów szczególną na to zwracać uwagę, żądając Zapałek
| Zapałki nie tlą się, łepki nie spadają, a w skutek doskonałego gatunku, są tańsze od wszystkich. •"

Wyłączną sprzedaż na Królestwo Polskie, zapałek szwedzkich fabryki naszej powierzyli- C
śmy z dniem dzisiejszym p. UEOBMKROVFI KOZŁOWSKIŁJIL kupcowi gildyjnemu w Warszawie. ę

jj
746r

otrzymał wszystkie INTo^wojśioi na sezon letni. .

Magazyn zaopatrzony także został w MATERIAŁY TANIE, z których szczególnie poleca:
TB^i.-rx^y materjal czysto wełniany, podwójnej szerokości, po kop.

od kop,

JJ JJ JJ »J
JJ JJ JJ JJ
J J JJ JJ JJ
JJ JJ JJ po rs.

Ranka i wychowanie.
rodowita i/.emka potrzebna jest do 

a Hfiża .Vv 3, mieszk. 9. 5474

X auc^ycielka z wyższym patentem i mu- 
A^zyką poszukuje lekcji Stałej w Warsza- 
wio lub na prowincji. Wspólna JA 7, m. 23. 
dificer wyższej broni przygotowuje do szko
lili’ junkierskiej i do egzaminu na wolno- 
w stępujących 3-ej i 2-ej kategorji. Senator
ska JA d. 4» m. 5, (naprzeciwko szkoły jun- 
kierskiąi^ 5427

IR ona rodowi,
Ijdzieci. TJliea
t indent uniwez.-sytetu znający język tran- 
kjeuzki, poszukuje kondycji na wsi.’ Oferty 
w kantorze K’urje a pod lit. Z. P. 758
4': sobą jnłflde, posiadająca języki: polski, 
Vrurki i Francuzki, życzy przyjąć miejsce 
do towarzystwa starszej osoby lub też jakie 
inne ża bcie. Pożądanem jest na wyjazd.— 
V iadwtność: Ciepłu JA 9. mieszk. 5. 5515

t>e'agog z dozwoleniem władzy poszukuje 
miejsca. Marszałkowska 37, mieszkania 3, 

do po'nd nia._________ __________ 5671_____
t rancuska z dyplomem poszukuje lekeyj i 
3 konwęrrsacyi. Adres: kiosk, róg Jerozo im- 
skiei i Marszałkowskiej litera R._____ 5537
tfudent wetarynarji posiadający języki sta- 
Croż.jtne, nowożytne i matematykę w zakre
sie gimi azjainytn, 5>raz nauki przyrodzone, 
poszukuje lekcy i lub korepetycyj,—na wa- 
kricje nie wyjeżdża Wiadomość: Mokotowska 
Jfe 12, mieszkanki 24.____________ 787

!- odowi/a angielka, z patentem, udziela 
|lekcje języka angielskiego u siebie i na 
mieście, oraz na pensjach. Krucza 10, m. 8. 

Nau>a lękodzieł dla kobiet, Marszałkowska 
ll n 53. Zaczynają się kursa krawieeczyzny, 
bielizny, strojów, krawatów, kwiatów, intro
ligatorstwa. 5625 

Nauczycielka polka z jatentami i meda
lik’111, posiadająca nauki klasyczne, rysunki, 
muzykę wyższą, język francuzki i niemiecki 
jak rodowity, z chlubną rekomendacją, po
szukuj miejsca. Adres: Złota 43, u p. Bar- 
cikowskiej. 5771

Nauczycielka śpiewu, posiadająca wyższy 
1| patent z konserwatorjum, oraz świadectwa 
z dwuletnich studjów u Lampertiego w Die- 
znie, życzy sobie na wakacje, to jest od 12 
Czerwca do 1 Września, przyjąć mieisee na 
wieś. Oferty proszę składać w kantorze Kur. 
War, pod lit. S. M. 5827
| ekcyj języka niemieckiego z dobrym wy- 
IJkładem gramatycznym i z konwersacją, u- 
dzielam za przystępną cenę, również, w za
mian ruskiego. Wiadomość od godz. 12 do 
4-ej. Chmielna 33, m. 3. 5793

Osoba młoda, posiada aca nauki gimnazjal
ne i muzykę gruntownie, poszukuje lukcyj.

Stare-Miasto Aa 26. m. 15. 5Ś43

Ula przygotowania do niższych klas gi
mnazjum, z troskliwą opieką, przyjmę chłop
czyka. Zgoda 4, m. 7. 5818

11'ażne. W zamian udziela francuzkiego 
II paryżanka wykształcona za lekcje śpie
wu i niemieckiego. Widok 7, m. 6, od go- 
dziny 11—12,____________________ 5767
Niemki bony ze świadectwami szukają 
1| miejsc. Krakowskie-Przedmieście 7. Kan- 
tor pracy: Dąbrowska i Marek.5741

Ijrzyjmuję lekcje muzyki na mieście i w 
domu. Chmielna 17, m. 17.____ 5807

lęzyka niemieckiego uczy z konwersacją 
J doświadczony nauczyciel za przystępną ce
nę. Wiadomość: Wielka JA 3. m. 12, od g. 
11-tej do 4-tej. 5472

Posady i prace.
fjanny potrzebne są do pracowni sukien 
J damskich i dziecinnych. Rexer. Królew
ska JA 41. 5563

{ potrzebny zaraz doskonały czeladnik ko
walski, do wyrabiania narzędzi rolniczych, 

za dobrem wynagrodzeniem, który potrafi 
robić z ognia. Wiadomość u Sroczyńskiego 
w Ochocie, za Jerozolimskiemi rogatkami JA 1. 
gjanny uzdolnione i uczennice potrzebne są 
I zaraz do pracowni sukien i okryć dam- 
skich. Żurawia AA 9, lokału 13.______ 5696
panny umiejące dobrze szyć kapelusze 
I słomkowe na maszynie, znajdą zajęcie w 
fabryce kapeluszy, Świętojerska 20. 5707

Panny potrzebne są zaraz zdatne do kra
wieeczyzny, Pracownia M. Radeckiej. Uli- 
ca Żurawia JA 3, mieszkania 11._____ 5781

Zdolny agent zechce się zgłosić do Ebera 
między 2 a 3 po południu i od 8 w wie- 
czór. Widok JA 7.______________ 5729

Szwaczek do koszul męzkich, tylko spe
cjalnie uzdolnionych, poszukuje skład bie- 
lizny S. Zdanowskiego. Podwal AA 7. 5763 

tjanna uzdolniona do kroju, potrzebna jest 
zaraz na wyjazd. Marszałkowska 75. — 

M-iiie Anna.___________________ 5477______
gjanny kompletnie uzdolnione do sukien, 
I panna <’o kapeluszy, potrzebne zaraz do 
magazynu Stanisławy, Mazowiecka 6. 5G52 
Ejsnny zdolne do staników i opinania, znaj- 
S da zajęcie zaraz. Gundelach, Nowy-Swiat 

AA 66.____________________ 5618

Młodzieniec mający lat 18, ze średniem 
wykształceniem, poszukuje jakiegobądź 
zajęcia. Wiadomość: uliea Podwal Jw JO, m. 

8, od godz. 3 do 5 po południu 761

potrzebni są zaraz zdolni mechanicy i gi- 
R ser mosiężnit na wyjazd na prowincję.— 
Wiadomość u W-go" J. Neumann, Nowy* 
Świat X 67. 773

Potrzebne dwie sklepowe, do sprzedaży 
pieczywa. Kaucja rs. 100. Wiadomość

ul. Śliska 42. 5717

Osoba młoda, moralna, ze wsi, życzy sobie 
przyjąć obowiązek przy wiekowej osobie, 
chociażby słabowitej. Wiadomość: Świętojań

ska 23, mieszkania 16, w Warszawie. 790

no interesu handlowego potrzebny kasjer 
Kaucja gotowizną wymagana 5,000—6,000 
rubli. Gwarancja hypoteczna. Oferty: Kantor 

Kurjera Warszawskiego, pod lit. W. W.

tzeladnik piekarski w średnim wieku po
szukuje miejsca za majstra do piekarni na 
prowincję, jest obeznany w swoim fachu, 

z dobremi świadectwami. Wolność 11 lit. c. 
Barazewski. 5465

Fotrzebno są zaraz panny, do krawiecczy- 
znyi podręczne i do nauki. Ulica Widok 
JA 2, mieszkania 9. 5462

potrzebni są zdolni szewcy na robotę 
I damską, męską i dziecinną, za okazaniem 
swoich prób. Wiadomość: Niecała JA 3, s 
sklepie. 5695

potrzebną jest osoba uzdatniona do ro- 
I bienia pończoch na maszynie. Wiadomość: 
Obożna Jfe 6, mieszkania 3._________ 5702 ,
Ul Pan*8n uzdolnionych do sukien i ma- 
fUszynistka, potrzeba d>> magazynu żało
bnego w resursie obywatelskiej, (rzeczy
wiście zdolne mogą dostać obiady). 5699 
Młodzieniec dobrego prowadzenia, może 

znaleźć miejsce ucznia w składzie mater- 
jałów aptecznych, pierwszeństwo otrzyma z 
jrowineji. Wiadomość w składzie porcelany 
p. Chwastkiewicza, ulica Miodowa AA 1.

■kStóEt '.•4**?’; .W-Wjjiis



Maszynistki potrzebne d« kołnierzyków..
ill Smocza JĄ 10, mieszkania 3 570A

f ortepian nowego fasonu aa rs. 130. żu
rawia 27n, m. 11. 5331

2 psy wyżły, jeden młody cater, a drugi 
ponter, do sprzednn a. Uliea Wilczą Ni 8.

Ijianino i meble (tanie), do sprzedania.
Karmelicka 5, mieszk. 5. 804

Jest do sprzedania wózek dziecinny. Wia
domość; Elektoralna JĄ 5, mieszkania 25.

Kotka śliczna Angora z Paryża, jest do 
sprzedania na Nowym-Swiecie pod JĄ 38,

m. 10, z rana do 1-sz'ej.5509

Meble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne
go pokoju dębowe, szafy, łóżka umywalnia, 

biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej JĄ 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż wskaże.5799

asło wyborowe, co tydzień świeże, 45 kopi 
'1, in. 1.5666

bardzo tanio do sprzedania! Garnitur orze
chowy, stylowy, w aksamit bordo; ęzc- 
slong w skórę amerykańską pokryty. Ulica 

Śliska JĄ 8, mieszkań’* 26,.r;84 >

Fortepiany! kupuję używane. Marszałkow- 
fska 48, magazyn mebli.5863

Meble ładne nie drogie do sprzedania. Uli- 
jllca Chmielna 46, mieszkania 18. 5676

ii dowa polka, lat 32, poszukuje miejsca 
w charakterze bony, lub zarządzania do

mem. Olerty proszę składać u W. P. Pfati: No- 
wy-Świat JĄ 51, w sklepie rękawiezniczytn.

Sklepowe urządzenie t j. szafy, kontuar, 
zdatne do każdego procederu, do sprzeda
nia za pół ceny. Chm elna 21, siróż wskaże.

Koń kary wierzchowy, zdatny i do zaprzę
gu, sprzedaje się w ujazdowskich kosza
rach pułku litewskiego. 5838

4 klopowe urządzenie, t. j.: szafy, kontuary 
wystawa i znaki, po zwijającym się maga

zynie sasko-galanteryjnym, prawie nowe, do 
sprzedania za pół ceny. Wiadomość na miej
scu. Elektoralną 31. 765

U o sprzedania tanio mebli parę garni
turów7, szeslongi, kozetka, foteliki, sofa, 
lustro, szafa, otomanka, łóżka, malerace, 

umywalka, stół obiadowy, krzesła. Wiado
mość: Krakowskie-Przedmieścio JĄ 36, u ta
picera.5844

»o sprzedania maszyna Whefera i Wil
sona, lampa wiszącn, lampa stołowa. Pla- 
ter. Wronia JĄ 17, m eszkania 3. 5728

nom drewniany, na gruncie 3,000 łokci  
do sprzedania na umówiony kapitał,, na 
procent od takowegw Wiadomość: ulica Śli

ska .Vi 1471/25, u właściciela, r. do 10 po 
południu od 2 do 6 godz.4999

TJmeryt lub osoba samotna, posiadająca 
Jjkapitału 1,000 do 1,500 rs. opróez zupełnej 
gwarancji i uczciwego procentu, może mieć 
całkowite utrzymanie. Adres w kantorze 
Kur, pod lit. J. H. 38. 5405

~ do sprzedania przy ulicy
9. 5376

Potrzebne maszynistki i uczennice do bie
lizny. Wiadomość: Leszno 25, w sklepie 
wiktuałów. 806 

Itotrzebne są panny uzdatnione do praco- 
f wni sukien. Ul. Wilcza JĄ 6, m, 18. 5826

>ble tanio, parę garniturów, szeslongi 
rzędowej roboty. Leszno JĄ 15, u tapicera. 

Kassa ogniotrwała do sprzedania. Wiado
mość: Sienna JĄ 4, m. o. 5190

Meble do sprzedania garnitur orzechowy, 
składający się: z kanapy, dwóeh foteli, 
sześciu krzeseł, jutą w deseń kryty, wraz ze 

Stołem szabowanym, prawie nowy. Ulica 
Chmielna JĄ 5, m. 11, ofieyna lewa, 2-e pię- 
jlle, gdzie Belle-Vue. 5575

fortepiany używane są do sprzedania; 
tamże i klawikord. Śliska 1, m. 3. 5557

Zamiana. Nowy, piękny, murowany, 3-pię- 
trowy z oficynami doip w Warszawie do 
zamiany ną dobrą Summę hipoteczną, lub na 

majątek nić obdłużony. Wiadomość u wła
ściciela przy ulicy Leszno JĄ 12, mieszkania 
JĄ 10, codziennie do 1-ej z południa. 5654

Jło sprzedania: dom murowany, piętrowy, 
|fz takąż oficyną i ogrodem owocowym, w 
środku miasta, ogółem łokci kwadr. 6,2<'O, 
na dogodnych warunkach. Wiadomość: No-, 
wolipie Ja 14, mieszkania JĄ 1. 5556

IJotrzebna biała suknia. Wiadomość w 
magazynie sukien. Dzika JĄ 2. 805

7 powodu nagłego wyjazdu pezoetawleno 
do sprzedania u stróża domu JĄ 11 przy 
ulicy Chmielnej meble z 5-cin pokojów, któ- 

re można nabyć bardzo tanio. 5446

Czapki męzkie, sukienne, w rozmaitych for
mach: wojskowe, uczniowskie do wszyst
kich szkół i liberyjne, wykończane we wła

snym warsztacie, najkorzystniej kupować u 
Truchlińskiego, Marszałkowska JĄ 65. 626

Kupno i sprzedaż.

Bywany wschodnie, zachodnie strzyżone, 
gładkie, fasonowe 1 na łokcie, serwety, 
chodniki, kołdry, Dery „najlepiej, kupić” w 

głównym składzie Piotra Giełżyńskiego, Mar
szałkowska 65.718

ri powodu wyjazdu zostawiono garnitur 
fjorzechowy, składający się z 8-u krzeseł, 
2-ch kanap, 4-ch foteli i 2-ch stołów, weł- 
nianem pokryciem kryte, za cenę rs. 195; 
tamże są do sprzedania garnitury czarne, 
orzechowe, łóżka, toalety, szafy, oraz różne 
meble, dobrej roboty, ceny niskie, gwaranc a 
trzech-letnia, Krakowskie-Przedmiescie JĄ 40, 
w drugiej bramie.—A Tarnowski. 5263

«o sprzedania tanio maszyna do szycia 
biurkowa Pollaeka i Schmidta, w dobrym 
stanie, oraz aryston z 6 nutami. Chmielna 8, 

mieszkania 2. 5407

2 garnitury czarne, jedwabnym materia
łem pokryte, 2 garnitury orzechowe, ele
gancko wykończone, oraz inne meble bardzo 

tanio do sprzedania. Ulica Mokotowska JĄ 
23, mieszkania 37. 5361

Wschód" najtańszy skład drwanów per- 
„ę I skicli, uralskich, angielskich; chodników, 
serwet, ornz różnych wyrobów orjentalnych. 
Mazowiecka JĄ 14, w podwórzu, 5398

Z powodu wyjazdu, do sprzedania meble 
mahoniowe, utiecbtem bordo kryte, roboty 
Simlera. Obejrzeć można od 10 do 1-ej i od 

3-ej do G-ej, widok 21a, mieszk, 1, wejście 
z bramy. 5536

Jest do sprzedania omnibusik do rozwożenia 
mleka lub do piwa i amerykan z lokajzy- 
eem. Ulica Leszno JĄ 64, wiadomość u pana 

Meresńskiego.5643

1jebie używane rozmaite, tanio sprzedaje 
]||zakład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Tamże kupuje używane mehle, fortepiany, 
kassy. Maków, Solna 8. 5637

Interesn handl. i majątk.

Iłom nowy, 3-piętrowy, z takąż oficyną, 
Jprzy ulicy Marszałkowskiej położony, z 
ochodem 4,500 rubli, na dogodnych wamn- 

kach do sprzedani#. Do kupna potrzeba około 
25.000 rubli. Reflektanci zechcą zostawić swe 
adresy w kantorze Kurjera Warsz., pod lit 
K. D. 28,000 721

Maszyny 2 cienke do robienia pończoch 
zupełnie nowe pozostawiono do sprzedania za 
przystępną cenę u mechanika W. J. Olszew- 

skiego. Elektoralna JĄ 26, róg Solnej 5529

Vzafy rozbierane i łóżka, wszystko orze- 
ftehowe, u stolarzą. Wróbla JĄ 9. 5337

Fara łóżek orzechowych, prawie nowych 
rs. 55. Nowe-Miasto Jw 31, m. 8. 5511

potrzebna są panny do b.elizny, podręci- 
I ne, do dziurek i do nauki. Ulica Ogrodowa
4 18, motkania 9.  5341

j'o sprzedania: Szafa gdańska antyk (kre- 
JJdens), stół inkrustowany, zegar bronzowy 
antyk, obrazy, lustro owalne, słupy z wazo
nami, żyrandol, świeczniki, tort jera, lam
brekiny, różne meble, siodło damskie, garde
roba damska, bluzy płócienne, szynel dla 
ucznia, ubranie i pelto chłopczyka, skrzynia 
gdańska do futer. Żurawia 27A, mieszkania 
3, od godziny 11-tej do 4-tej. 5809

Fortepian 7-ektawowy 1 angielską meeha-
1 niką jest do sprzedania za rs. 250. Ulica 
Piwna JĄ 9, mieszk. 14, od 3—6. 5526

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 5253

2 fotele czarne z bronzami stylowe, garni
tur francuski i różne meble, całe kryte, u- 
żywane, do sprzedania za bardzo nizką cenę. 

Chmielna JĄ 4, u tapicera. 5496

f ortepian Krall* sprzedaje, wynajmuję, 
oraz, meble. Senatorska 22, mieszkania 5.

Magazyn mebli wyprzedaje używane gar
nitury, kozetki, sofy, szeslongi, po cenach 
nizkicli i na spłaty miesięczne. Bielańska JĄ 8.

Cklep spożywczo - dystrybucyjny, położony 
^między fabrykami, dobrze procentujący, do 
sprzedania, Leszno JĄ 21.5604

Maszyna do robienia pończoch systemu 
lllszwiijcarskiego, jest do sprzedania. Za- 
kroezymska JĄ 5, stróż wskaże. 5325 

j złowiek z prowincji w średnim wieku, z 
ąjdobremi świadectwami, obeznany z pisar
stwem gminnem, buchaltorją, kasjerstwem. 
prawami peiicyjnemi i sądowemi, również i 
gospoda:stwem leśnem, zawołany myśliwy, 
pragnie objąć stosowną posadę w Warszawie 
lub na prowincji, zaraz lub od Ś-go Jana, w 
razie żądania może złożyć kaucję w ilości 
rs. 309. Wiadomość w każdym czasie, Ogro
dowa JĄ domu 44, mieszkania 52. 5853

Ijlac łok.  3,841 pr»y ulicy Pięknej, bliz- 
ko Alei Ujazdowskiej do sprzedania na b. 

dogodnych warunkach. Szkolna 5, u rządcy. 
I4 orzystny interes. Zaraz do odstąpienia 
11 restauracja, z calem urządzeniem, komorne 
bardzo tanie. Wiadomość: Nowowiejska JĄ 9.

U o sprzedania garnitur czarny, stylowy, 
jedwabną materją kryty i krzesła fanta
zyjne. Nowy-Śwint Ni 44, m. 3. 5538

Fianino zagraniczne, wyjątkowej dobroci, po
trzebujący sprzedaje. Żurawia 12, mie
szkania! 1. 5305

itały w mniejszych sumach potrzebna 
na dobrą hypotekę miejską. Wiadom.:' 

17, mieszkania 11. 5450

Mebli garnitur do sprzedania. Pańska 40, 
mieszkania 17.____________ 5704

Meble: garnitur czarny rzeźbiony, 
orzechowy, oz"dobne umeblowana

Szal francuski, nowy, do sprzedania. Nowy- 
Świat 53, skład nici pani Scheffler- 5665

Masło wyborowe, c 
funt. Chmielna 11,

»o sprzedania garnitur mebli gabinetowy 
oraz 2 stoły, etażerka, umywalnia, sze»- 
slong. Prosta 4, mieszkania 8.5458

Heble czarne orzechowe i dębowe s ośnjin 
pokojów, kompletne urządzenie «*łe, lub 
Częściowo, do sprzedania bardzo tanio, oraz 

lustra, lampy, dywany, tremo, firanki. Twar
da JĄ 6, pierwsze piętro oa frontu, miesz
kania 8. 5121Maszyny do szycia praktyczne i trwałe, 

sprzedaje najtaniej Juljan Berg, uh Mazo
wiecka JĄ 14. 89

Masło, wędliny litewskie do sprzedania. 
lIlBracka JĄ 15 m. 5,—także i fikus duży do 
sprzedania.  5650

Hilla w Nałęczowie, murowana, umeblo
wana, • kilkunastu pokojach, ze stajnią, 
wozownią, ogrodem, sadzawką, do sprzeda

nia. Marjensztadt JĄ IB, ed 3 do 4Vi, stróż 
wskaże. ,, 5479 1
li apitały w mniejszych sumach potrzebne

Smętna JĄ 17,‘mieSzkanfa 11, ‘ 5450
Lklep spożywczy, duży; na jednej z ruchli-, 
llwszyeh ulic, jest do sprzedania zaraz. 
Bliższą wiadomość udzieli biuro ogłoszeń pp.. 
Raje-bmana i Frendlera, ul. Senatorska JĄ 18.

Fortepian zagraniczny, mnło używany, me- 
JT ble salonowe, kredens, stół, krzesła dębo
we, szafka z lustrem, łóżka, toaleta, umy
walnia, biurko stylowe, szafa do ubrania, 
kozetka z fotelikami, stoliki do kart, kande- 
labiy. żyrandol, lampa, firanki z gzem sami 
i wiele innych przedmiotów tanio do sprze- 
dania. Sienna 3, mieszkania 4-_____ 5440
Meble: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
jflgarnitur orzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy
walnia, toaleta, biurko, biblleteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania, ra
zem lub częściowo. Róg Chmielnej JĄ 27 i od 
Marszałkowskiej JĄ 26, mieszk. 14. 5502

toby miał do zbycia fotel na kółkach, dla 
Jlosoby słabej, zechce zostawić swój adres 
przy ulicy Hr. Berga JĄ 3, u stróża. 5797 
Garnitur dębowy 75, szafa 15, komoda 13,

łóżko 3 ruble. Smolna 10, m. 8. 5820

Mleka słodkiego i z siadłego dostać można 
w każdym czasie. Biorącym na garnce 
odstępuje się procent. Wilcza JĄ 11. 5700 

llybki złote! nadeszły świeże, nabyć mo- 
Ilżna po cenach umiarkowanych u Ch. So- 
fokli. Długa JĄ 6.5708

U o sprzedania kassa żelazna drezdeńska, 
z pojedyńezemi drzwiami, używana, za rs.

95. Wiadomość: Elektoralna JĄ 45, mieszk. 6- 
Maszyna Singera damska, zdatna i de kra- 

wiecczyzny, mało używana, z» U1' 
Ca Żurawia 18, Rasleński.

Meble do sprzedania z 5-u pokojów. Ul. 
Sienna 4, od Marszałkowskiej 4-ty dom, 
stróż wskaże.

ianny do sukien potrzebne są zarnz. Świę
to krzyzk a JĄ 17. 5839

Kiańka niemka, potrzebna do 3-letniego 
{ędziecka od 1 Maja, ulica Marszałkowska 
Ni 44, u właściciela domu. Dobre świadectwa 
są bezwarunkowo wymagane, wiadomość od 
19-tej do 1-szej. 586J

U o domu prywatnego potrzebna jest pan
na, umie ąca doskonale szyć na maszy
nie, na przychodnią lub stałą. Ogrodowa 54, 

Stróż wskaże. 5849

S'klep galanteryjno-rękawiezniczy, egzyttu- 
jjacy lat 15. Jest żaraz do sprzedania z po-i 
wodu słabości. Uliea Niecała JĄ 6, 5680

Rs. 6,000 dę ulokowania na dom w War
szawie na 8%. Wiadomość u Prażmow- 

skiego, w kąncelarji p. Olszowskiego Rejenta. 
Kubli 2,000 dp 3,500 potrzebną jest poży

czka na rok jeden, na hypotekę, pewność 
zupełna. Oferty upraszam składsć w kanto- 
rze tegoż pisma, pod literami „F. R. 3,500.“ 
Do sprzedania sklep spożywczy. Chmiel

na .V> 6. 5641
dystrybucja wraz z pismami perjodyczne- 
llmi i norymberszczyzną jest do odstąpie
nia każdego czasn, z powodu słabości, Istnie- 
jąca od lat 20. Ul. Podwal JĄ 3. 558<>

Osoba mająca rs. 3,000 oprócz zapewnie
nia tychże, może mieć mieszkanie przy po
rządnej familji, życie i wynagrodzenie po

dług umowy. Adresy: HL K. 8. R. proszę 
składać w kantorze Kuriera. 5610

]potrzebne panny uzdolnione do fcrawiec- 
czyiny damskiej. Wiadomość: Nowo-Pró- 

tna k o, mieszkania 4.___________ 809

Zecer władający tylko językiem niemiec
kim, od kilkunastu lat pracujący w tym 
Jachu zagranicą i w kraju, posiadający od

powiednie świadectwa, postukuje zajęcia za
raz. Uprasza się o łaskawe nadsyłanie ofert 
do kantoru Kurjera V arszawskiego pod lit. 
M. B. lub na ulicę Złotą JĄ JQ, m, 1, ftgąt 
810 składu maszyn do szycia,' potrzebny 
JJjest zaraz mechanik zdolny. Oferty proszę 
składać w kantorze Kur. War., pod A. Z.

Suknie Jsflwabns, letnie, eras skrycia de 
sprzedania. Chmielna 26, mieszk. 11, od 
godziny 10 do ll/t. 810

Bilard mały z przyrządem do sprzedania 
tanio. Mylna JĄ 3. Stołow.6869

Magle do sprzedania. Włodzimierska JĄ 14, 
111 ort Hr. Berga JĄ 3. 5453

I olwark z powodu wyjazdu do sprzeda
nia za nizką eenę, włók 11, koleją Wie

deńską. Saski plac JĄ 7, u p. Kiryezenko. 
Tamżo fortepian i meble._______ 5484_____
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

traktiernia za rs. 100, róg Chłodnej i Wa- 
lieów JĄ 11. 5456

I Jałto aksamitne nowe, na średnią, osobę, 
za przystępną cenę do sprzedania Żelazna

JĄ 20e, mieszkania 12._______ 5487_____
U o sprzedania urządzenie jadalnego po

koju, za przystępną cenę. Wiadomość: ul.
Zielna 13, mieszkania 6. 5490

liystrybucją
IJęhmielneiJĄ_________________________ _

o sprzedania w każdym czasie sklep 
norymbersko-galanteryjny. Mieszkanie przy 

sklepie. Wiadomość: ulica Chłodna JĄ 25. 
!agle są do sprzedania z powodu wyjazdu.

Zielna Jij 2. 5622

S. 10,000 do 15,bÓ0 potrzeba na 1-y JĄ w 
Warszawie na dom po 20,000 rs. towa

rzystwa. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit. A, W. ________ 5724

włók 25, bez serwitutów, ziemia 
Jilw połowie pszenna, w połowie żytnia, bu
dynki murowane, rezydencja ładna, w blizko- 
sci kolei i dużego miasta, z inwentarzami, 
wri sPrzedMł» P0<J dogodnemi warunkami. 
Wiadomość u właściciel* domu, ulica No-

A 46, 6819

Garnitur porcelany i szkło na osób 12. 
Erywańska 5a, 3-e piętro. Zastać można 
od 10 rano do 2-ej._____________ 5709

Garnitur mebli orzechowych, szafirową bro- 
katelą krytych, z pokrowcami z szarego płó
tna, za rs. 70, szafa orzechowa do sukien, 

średniej wielkości ra 20. Nowogrodzka 23, 
oficyna prawa, na parterze.5698

Iczeń potrzebny do składu wódek. Wia- 
idomosć w cukierni j>. Hahn, Marszałkow- 
eka róg Śaiętokrzyzkiej. 5816

1'złowiek w sile wieku, b. kupiec, zna do- 
(brze Rosję, chciałby przyjąć miejsce reizen- 
dera na Cesarstwo, * także przyjąłby w miej

scu posadę, w razie potrzeby gwarancje. 0- 
ferty proszę złożyć pod lit AL Ch. w kanto
rzeKurjera. 5854

ijOtrzcbna od 1-ge Maja osoba młoda, 
przyzwoita, znająca się na gospodarstwie 

omowem i kuchni, dla wyręczenia pani, u- 
miejąca szyć w ręku bieliznę, trochę kra- 
wiecczyznę, rohótki, oraz prasować dobrze 
bieliznę męzką. do 2-ch osób bez dzieci. Re
komendacja lub świadectwa koniecznie wy
macane. Wiadomość: Chmielna JĄ 44, od g. 
12 do 4. u właściciela. 5831

IJotrzobne są panny do bielizny i do dziu
rek. Ulica Nowy-Świat JĄ 18, m. 10. 5808

Z powodu wyjazdu, do sprzedania: łóżka, 
meble, siodła, burka, portjery I inne przed- 
jnioty. Mokotowska 15, mieszk. 6, 766

h a bardzo przystępną cenę szafy rozbie- 
J.rane, szafki kawalerskie, wszystko orze- 
chowe. Twarda 15, u stolarza. 548!

Rąrzędzia blacharskie do sprzedania. Ul. 
IVLucka Jw j, stróż wskaże. 5459 
(larnitur mebli mahoniowych, aksamitem 
Ikryty, do sprzedania za nizką cenę. Pod- 

wal 8. pierwsze piętro. 763

potrzebny jest uczeń do apteki na pro- 
j wincję. wiadomość Plac Krasiński JĄ 3, 
w fabryce fortepianów. 5795 
tizeźbiarz, tauio wykonywa wszelkie ro- 
Itboty do mebli, oraz ramy. Ulica Nowy- 
gwiat JĄ 5, mieszkania 8. 5801
j otrzeba dwóeh uczniów do cukierni Ko- 
J eha, do piekarni i do sklepu.5798

Fcrtoptany nowe są do sprzedania, blaty 
t podwójne, sześć szprejc metalowych, oraz 
fortepiany nżyw ne do sprzedania, przyjmuje 
wszelkie reperacje fortepianów i pianin. Ul. 
Oboż ia JĄ 3. A. Janiszewski. 5661

Mleko od krów holendersk ch 3 razy dzien- 
n.e świeże, w krowiarni Elektoralna J6 21. 
kwarta kop. 10. 3648

{’rządzenie gazowe, składające się z ga- 
{Jzometru, 2 żyrandolów, 2 lamp i 1 bekn, 
do sprzedania za. cenę umiarkowaną. Ulica 
Smolna JĄ 17, mieszk. 5. Zgłaszać się mo
żna pomiędzy 11-tą a 1-szą, albo od 6 do 8 
po południu. _____________ 5369

Do sprzedania łóżka medalionowe orze
chowe i jesionowe, umywalnie, komody i 
szafy u stolarza. Chmielna J& 10, 5319

Meble tanio, parę garniturów, szeslongi 
urzędowej roboty. Leszno JĄ 15, u tapicera.

Magle do sprzedani* przy ulicy Podwal
JĄ 3. 5659 1

rklep Spożywczo - dystrybucyjny z powodu: 
Hsłabośoi do sprzedania. Żelazna JĄ 5. 5663



5835

ikuszerka 0. Gumińska, przyjmuje osoby 
jlspodziewające sio słabości, za cenę umiar
kowaną. Szpitalna Xft 2, 5804

Spokój duży do wynajęcia. Plac Teatralny
7, mieszkania 22.5858

ł etnie mieszkania wyjątkowo ładne w pa- 
Jjlacyku z lasem, ogrodem, stawem i od Wi
sły wiorsta, od przystanku drogi Nadwiślań
skiej dobra wiorsta. Wiadomość: Nowy-świat 
Aft 57, stróż wskaże. 5619

Akuszerka Śliwowska przyjmuje osobyspo- 
jldziewające się słabości od rs. 10. z umie
szczeniem dziecka. Ulica Krucza JĄ 3. 5S5O

1 Aft 17. Razem lub oddziel- 
ów od frontu, oraz 6 w ofi- 

5571

zierżawa 12-letnia, 5*/. włók, pod mia- 
'stem, 4.500 Jerozolimska 33. 5851

Apartament 7, 10 pokojów, wejście pię- 
Aknc, dwa balkony, wygody odpowiednie, 
do najęcia od Lipca. Nowy-Świat, dom Kor- 
P-tczewskiego.____________ * 788 . 

W «utt” Flac Teatralny nr 473c (nowy £>). jlositoieno J(enayporo—bapiua8a 6 U8j Anodm l«8ór
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

U o wydzierżawienia 1 Lipca sklep z po
kojami, piwnicami i górą, fljokotowska 12.

/hepia A> 9, m. 5. Przyjmuje do roboty kra- 
Vjwaty z przygotowanego materjalu, z maga- 
zynu lub też z własnego na obstalunek.

^Jleczarzńa do odstąpienia, w dobrym pun- 
ijikcie, 18 let egzystująca. Wiadomość w 
biurze ogłoszeń. Senatorska 18. 811

Ffclep dystrybueyjno-galanteryjny do sprze- 
jydama z powodu słabości. Wiadomość tam
że, Twarda 26. 808

Iokale po 5 i 4 pokoje, przy ulicy Mar- 
jszałkowskiej JĄ 54, blizko ogrodu Saskie- 
go. do najęcia'od 1 Lipca, u rządcy. 5120

1 pokój przy familji, ze stołem, na przy
stępnych warunkach do wynajęcia dla oso
by moralnego prowadzenia, mężczyzny lub 

kobiety. Elektoralna Aft 5, mieszk. 13, 5697

Kobieta życzy przyjąć dziecko do piersi
Ulica Gęsia Aa 5.->B. m. 6. 5796|'o najęcia od 1-go Maja do 1-go Lipca, 

JjHoża J& 11, mieszkania 4, 1-e piętro: dwa 
piękne pokoje od frontu, z balkonem, przed
pokój, kuchnia, z meblami lub bez mebli.

Zaraz do wynajęcia 3 pokoje, przedpokój i 
kuchnia, 2 piętro, front i od 8 Lipca 4pokoje, 
przedpokój i kuchnia, 1-e piętro, front. Ul. 

Tamka Aft 8. 5249

Od S-go Maja jest do wynajęcia pokój ume
blowany, od frontu, na parterze, z oso- 
<bnem wejściem. Aleja Jerozolimska Aft 32, mie

szkania!. fy488

kapelusze męzkie przyjmuje sie~0 wv- 
Hkonczanin. oraz felpę i Sznpoklaki do s7v- 
cia. Sewerynów 12. mieszk 9. 578<J

ktlamlii młode, ze świeżym, starszym i obfi- 
IJltym pokarmem, bez długu, u akuszerki UL 
Wspólna 6.___________  5S68 

Apartament składający się z 10 pokojów, 
JV- wszelkiemi moż.liwemi wygodami, do wy
najęcia od 1-go Lipca r. b.. dom Fajansa, 
Krakowskie-Przedmieście 52. 5209

je na
1 Lipca 

5395 .

Krowiarr.ia do sprzedania z całem^lirzą- 
dzeniom i b. tanim lokalem i krowa ho”- 
lenderska dająca 24 kwart mleka dziennie. 

Wiadomość: kiosk, róg Nowego-Światu i Alei 
Jerozolimskiej. 5794

"jTa letnie mieszkanie lub też na rok cały, ' 
jęjest do wynajęcia dom murowany, z ogro
dem owocowym, warzywnym i spacerowym, 
z wszelkiemi wygodami, stajnią i wozownią, 
6 mil od Warszawy szosą. Bliższa wiado
mość: ulicji Widok Aft 7, mieszkania 3, po
między 1 «■ 4-tą godziną codziennie. 5086

o odstąpienia od 1 Lipca lokal, na pior- 
wszem piętrze, od frontu, złożony z 5 po

kojów, kuchni, przedpokoju, zaopatrzony w 
gaz wodę i wszelkie wygody gospodarskie. 
W i adomosć na miejscu. Graniczna 9, 5089

Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne 1 
pensjonarskie, gotowe i na obstalunek, Se- 
ralorska 27, mieszk. 9. 250

i oszukuje się biletu uwalniającego od 
I wojska (zaczetnaja kwitancja). Oferty pod 
adresem Bernharda Friede. Kalisz. L'

2 pokoje na 1-m piętrze wraz z kuchnią 
są do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy 
Królewskiej JĄ 13, wprost ogrodu Saskiego. 

Wiadomość u stróża. 5761’

potrzebna /mma 20,000 rs. na dom trzy- 
I piętrowy, z takąż oficyną, po Towarzystwie, 
na pierwszy numer, ną 8 procent. Życzeniem 
by była suma małoletnich. Reflektaeci zeehcą 
adresy składać w kantorze Kur. War. pod 
lit. B. P. 20,000, ^62

Mieszkanie składające sią z 15-tu poko
jów i kuchni, zdatne na pensjonat żeński 
lub męzki, albo inny zakład, w którym od lat 

16 mieści się pensja żeńska, jest do wyna
jęcia od dnia 1 Lipca r. b. W razie potrze
by może być dodane jeszcze parę pokojów. 
Ulica Ogrodowa Aft 25. 5322

puklornla egzystiiąsa ®4 IM 80, w dobrym 
ąjpunkcie miasta, świeżo odnowiona, z po
wodu interesów familijnych do ©stąpienia. 
Wiadomość: ulica Nowy-świat Ali 54, w za
kładzie pogrzebowym. 5832

Jfo wynajęcia od każdego czasu piekar-
Jnia razem z mieszkaniem. 2 pokoje z ku

chnia bardzo tanio Ulica Pokorna .Aft 6. 5822

Q letnie mieszkania w Lisowieach pod Ko
niuszkami do wynajęcia z meblami i wszel
kiemi dogodnościami. Wiadomość u adwo
kata Knolla, Bracka 2A, między g. 5 a 7.

i)rzy u! icy Ogrodowej są do wynajęcia ou
8 Lipca lokale, składające się z czterech 

pokojów z balkonami. Wiadomość w biurze 
ogłoszeń, Senatorska 18. 740

H ażna wiadomość dla fabryk kwiatów. — 
Przyjmuje się wszelkie obstalpnki i repe

racje przyrządów kwiaciarskich, ręcząc za 
akuratną robotę i punktualne ich wykończe
nie. Zieliński i Wróblewski, Długn, w hotelu 
Drezdeńskim. 5517

Bardzo tanio, za rs. 17 miesięcznie do wy
najęcia część sklepu, z urządzeniem i ga
zem, na pryncyp.nlnej ulicy, na magazyn 

Strojów damskich. Wiadomość w biurze ogło
szeń. Senatorska Aft 18. 801

Fabryka pończoch Nowy-świat Aft 70, nu 
B 14. przyjmuje nadróbki, a takżo posiada, 
w elki wybór iartuchów gospodarskich i o- 
zdobnycb. 651 

li powodu przekształcenia interesu, duży, 
jŁpiękny sklep, wytwornie urządzony, w naj
lepszym punkcie, do* odstąpienia. Oferty w 
kantorze Kuriera, pod lit, S. R. 3525

Jokal w najpiękniejszein i naj świeższe® 
jpolożeniu, balkon na Wisłę, dla osób sła
bych, potrzebujących kąpieli,'salon, 2 poko

je elegancko meblowane, przedpokój, kuch
nia, dwa wchody, r.a całe lato do najęcia, 
micsięcznie rs. 60. Marjensztadt JĄ 2. 5852

Ro najęcia: stajnie ra parę koni wyści- 
Jtgówyeh; cztery pokoje, kuchnia, ogriidek, 
od "św. Jana. Piękna Aż 31.5830

Fabrykę kufrów, waliz, toieb i galanterii 
1 skórzanej „Breymeyer“ przeniesiono na Kró
lewską, róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
Wszelkie reperacje przyjmują sio tamże. 473

(Oklep obszerny, do którego mogą być do
łączone 3 pokoje, do wynajęcia od 1 Lipca, 
przy ulicy Senatorskiej Aft 6. Wiadomość n 
właściciela domu. 5578

k klep z wiktuałami i dogodnem mieszka- 
ftniem, przy ulicy Pańskiej w domu JĄ 56, 
do odstąpienia z powodu wyjazdu. Wiado- 
mnść w ty ni że sklepie.5837

[potrzebny jest na letnio pomieszkania 
ł student izraelita od 1 Maja, Wiadomość: 
Twarda As 1, u właściciela domu. 5719

?|na)ezione zostały pieniądze w p.nn:e- 
,rach procentowych, za udowodnieniem odo- 
rać można w kasie gubernjalnej. n kasjera 

wydającego emeiylurę.

Karbowanie falban, wykonywa pracownia 
ubrań dziecinnych Woicińskiej. Ul. Grzy
bowska 8. 5713 A

bUa panów felczerów jest do odstąpienia 
Hkorzystny interes. Wiadomość uh Nowoli
pie As 60 u felczera. Tamże są do wynajęcia 
2 wozownie zdatne na składy. 5645 -

!fs. 20,000 potrzeba na pierwszy numer 
jpo towarzystwie na, procent umiarko- 
wany. Wiadomość u rejenta Samkowskiego.

i|o wynajęcia ud 1 Lipcu 1885 r., w do- 
jinu pod A‘j 43.1 jrzy ulicy Chmielne), lo- 
Pal składający się z 4-ch pokjów. salonu o 

3-ch oknach” z balkonem, przedpokoju 2-ch 
spiżarsk i kuchni, w domu frontowym. Takżo 
w nowo-wybudowanej oficynie są lokale skła- 
6ając» się z dwóch lub 3-ch polcojów. 5810

pokojów na 1-m piętrze, ze wszelkiemi 
lljwygodami, stajnią r.a 4 konie, do wyna- 
jęciu od 1 Lipca. Smolna Aft 1,5543

Bi om obszerny, złożony z 7 pokojów i kuch- 
glni, wraz z ogrodom 6-morgowym, jest do 
wynajęcia każdego czasu we wsi Jeziorna, 
14 wiorst od Warszawy, 7 od Willanowa. 
Wiadomość u właściciela dóbr Bielawa, gra- 
niczącyeh z Jeziorll!b 709

Całe piętro do wynajęcia na kancelarję 
zakład naukowy, lub kwatery uczniowskie

Tinytem większo i mniejsze lokale. Piękna 23

(» pokojów na 2-m piętrze; 4 pokoji 
Jl-m piętrze, wszelkie wygody, od 1 L 
Chmielna 9,

fi a usługę poszukuje mieszkania małżeń- 
#,stwo bezdzietne. Wiadomość: Wspólna Jw 
23b, m. 20. 5473

760 
Vajtauiej prędko wykończa suknie praco- 
[jwnia Stanisławy, podług najnowszych żur- 
nali. Hoża Aft 7. 5493

IŁ agrody rs. 20 temu, kto odprowadzi, lub 
[Jda znać, gdzie się znajduje pies czarny z małą białą łatką' na niers ach, wabicie 
Charbon, do ^łaHeicielą domu. Bednarska 1(5 
rjgubiono w dniu 14 b. m. bransoleuŚ 
/jgnuhitaową w kościele u Fary wieczoreni 
o godzinie o. Łaskawy znalazca zechco zwró- 
ęić na ulicę Bielańską Je 5, do sklepu ogro. 
dniezeg° za nagroda. 5662

Pokoi dnżr, umeblowany, z samowarem i 
usługą, do' wynajęcia od 8 Maja. Zielna 15, 
mieszkania 7._________________ o800_____

> do odna- 
Nowogrodz- 

5811

Za rogatką Marymontską, w nowej willi 
w Kaskadzie, są co dzień jaia od kur wło
skich i kaezek krzyżowanych z indyjskiemi, 

tuzin»rs. 2, a drugich rs.‘ 3. 5455

(Ciechocinek. Lokale wynajmują sL 
jWspólna Jft 12, mieszkania 3.____ 53

Pokoje umeblowane, od 1 
najęcia zaraz. Aleja Jero 
mieszkania 14.

Cklep wiktuałów jest do sprzedania. Mo- 
Jystowa Ar Hi. 5840

Kawiarnia w dobrym punkcie jest do 
sprzedania. Ulica Mazowiecka JĄ jo wia
domość na miejscu. * o828

WB> «N

I T etnie mieszkania w obszernym ogrodzie, 
I jjza rogatką, wprost Promenady Belweder-

S'.iiei. Wiadomość: Długa Aft 28. kąpiele.

f/amówienia na portrety olejne, obrazy 
^religijne, kopje, odnawianie starych obra- 
zów i t. d. Ul. Szpitalna JĄ 2. m. 16. 5784

garnki młode, Wiejskie: polki i niemki, bez 
jHdługu, u akuszerki. Ul. Żurawin Ńj u.
Vamka z młodym i obfitym pokarmem jest 
"'przy ulicy Tamka Aft 39, mieszkania 6, 
i-sze piętro,5664

zaś kupno produktów na miejscu, komunika
cja do Skierniewic ułatwiona. Bliższa wia
domość: róg ulic Złoto] i Zielnej Aft 6a, po
między godzinami: 8-ą a 10-ą zimna i 3-ą a
5-ą wieczorem, stróż wskażc, 5694

(litery pokoje w Alejach Jerozolimskich do 
jwynaję.eia zaraz na kwartał. Wiadomość:

Smolna M 17, n właściciela. 5449

Sjlżbh 30 do 35,000 jmtrzebne na spłatę, na 
j$;l-szy i umer hypoteki po towarzystwie, na 
1-go Lipca r. b. Oferty należy składać w 
kantorze Kur, War, pod lit. Ł. K. 5803

Osoba inogąća pożyczyć 1,000 rubli może 
znaleść całe utrzymanie, przy zacnej ro
dzinie, pod gwarancją hypoteczną. Wiado

mość: kiosk, róg Marszałkowskiej i Jerozo- 
limskiej._______________________A859_____
1’yotrzeba 2,<J0t» rubli “do wypożyczenia na 

hyp.otekę, osoba pożyczająca aez różnicy 
płeij .może objąć posesję w zarząd i otrzy
mać w procencie mfessiknnio i ogród warzy- 

. wny i umówiony procent w gotowóżnle, tu
dzież wynagrodzenie zi.zarząi Procent, wy
nagrodzenie, jak również1 fundusz na zreali
zowanie kapitału, będzie można, potrącać so
bie z pobieranego czynszu za komorne od 
lokatorów. Bliższą wiadomość udzieli adwo- 
kat Starzyński, Freta 12.___________ 5833*
Tanio do sptzcdania płac 2Q29 łokci □” 

blizko placu św. Aleksandra. Wiadomość:
Wspólna Aft 2ł?a, mieszkania JwJ. Pośrednic- 
two yyłącza się.5866 

DokóJ tło odnajęcia dla osoby płci żeńskiej, 
rJerozolimska 17, u właścicielki domu. 786 
7 pokojów na 1-m piętrze i 7 pokojów na

2-m piętrze po chambres garnies, z 2-ma 
przedpokojami, 2 kuchniami, z wodociągami 
i zlewami, do wynajęcia od 1-go Lipca"r. b. 
Nowy-Swiat 55. 776

IFa letnie mieszkanie w Skierniewicach po- 
llkój pojedynczy lub z kuchniąi uslugąlub bez. 
Bliższa wiadomość: Krakowskie-Przedraieśeie 
Ali 15, mieszkania 55,_________  5375_____
Salon duży z balkonem i gabinetem, z u- 

rządzeniem gazowem i dzwonkami elektry- 
cznemi, do wynajęcia każdego czasu, przy 
ulicy róg Krakowskiego-Przedmieścia i Be- 
dnarskiej J?.1 54.  726

Spokojów, przedpoli,■ kuchnia zo zlewem 
i weranda na ogrod, do wynajęcia od 1-n 
Lipca przy alei Szucha Aft 19 domu, obok 

Botanicznego ogrodu.

IJoisiesSenia rozmaite.
Najdokładniej, spiesznie i najtaniej, repe« 
Iłruje maszyny do szycia ido robienia poń
czoch, pośredniczy w kupnie i sprzedaży ma
szyn w. J. Olszewski, Elektoralna Aft 26, róg 
So'ncj.____________  5528 °

[U,ania pracownia sukien i bielizny wykoń- 
I cza wszelkie roboty prędko i gur tów nie 
podług najświeższych modeli pnryzkieh, z 
czem poleca się szanownym paniom. Kra- 
kowskie-Przedmieścia JĄ 77—11. 5-;"o
Obiady gospodarskie do odstąpienia. Sien- 
yna 4 lit. K. ” 5710

IJlac Teatralny Aii 7. Do wynajęcia od
1 Lipca 6 dużych 2-okionnyeh pokojów, pa

saż, kuchnia i 2 pokoje za kuchnią, piwnica 
i góra, po magazynie mód,, na 1-m piętrze. 
Takież same dwa lokale, o jeden przedpokój 
większe, na 2-m piętrze.________  793_____
MII Aleksandrowie od miasta powiato- 

wego Radzymina l'/3 wiorsty i od War
szawy 20 wiorst, w którcm mieści się stacja 
pocztowa, jest do wynrtjęcia każdego czasu, 
na letnio mieszkanie całkowicie lub częścio
wo dwór murowany, mieszczący w souie 7 
obszernych pokojów, dwie werendy, kuchnie, 
kilka piwnie i lodownię, położony w suchej 
miejscowości. Poczty odchodzącej codziennie 
o godzinie 8 m. 30 rano do Warszawy i 
wracającej o godz. 8 wieczorem z Warsza
wy, ma .pewną i nie kosztowną codzienną ko
munikację z Warszawą; lasek odległy od 
dwom 50 prętów, mleko prosto od krowy, 
lub kwaśne, śmietana słodki i kwaśna, ma
sło świeże do nabycia każ lodziennie, po wiej
skich cenach. Wiadomość, Dawid Gingold 
w Radzyminie.5815

* 1 do 3, do wy- 
Jerozolimska JĄ '5 

________________________ 5443

Ietnia mieszkanie o czterech pokojach i 
Jkuchni, wśród dużęgo ogrodu, przy trzeciej 
wiorście, za rogatką Mokotowską w ko- 

loaji Szopy Niemieckie,_________ 5539
nd 1-go Maja i nadal, jasne, zdrowe po- 
(finieszkanie o bardzo wygodnym rozkła
dzie. złożono z 4 pokojów, przedpokoju, ku
chni, balkon od podwórza, dwie piwnice i 
dwie górki, wskutek wyjazdu tanio do odda- 

■ nia. Sośnica Aft 11, przy Siennej. 5494

Ei o fc a 1 e.

Ijolcoje elegancko umeblowane, pojedynczo 
i familijne wynajmuje się na dnie, ’mie

siące. Krakowskie-Przedmieście Jfe 36, wprost 
Saskiego placu._________________ 5681_____
Mc wsi Pszczonowie, w blizkośei Skiernic-" 
Vłi wic. są do wynajęcia letnie mieszkania, 
składające się z 2-ch lub więcej pokojów.

Sklep spożywczo-norymberski, i -wystawą, 
urządzeniem i towarem, do odstąpienia na
tychmiast z powodu zmiany interesu. Ulica 

Leszno 19. £866

Bom murowany, w punkcie handlowym, 
l dochodem 3,500 rs., do sprzedania za 
24,000 rs. Do kupna potrz^a około 10,090 

rs. Suma dobrze lokowana będzie przyjętą. 
Wiadomość: Miodowa Jft 3, 2-e piętro, loka- 
lu U, w godzinach między 12 a 2. 792
ta powodu wyjazdu jest, do odstąpieniu 
jŁohambres-garńies z zupełnem urządzeniem, 
za przystępną cenę, składające się z 9 po
kojów, dużej kuchni i osobnej góry. AViado- 
mość: ulica Długa Aft 11. mieszk. 10. 5836 
SBagle do sprzedania. Wiadomość: ul. Fre- 
;|gta .¥■ 11.__________________ *5834
Magle wiedeńskie do sprzedania. 'Włodzi- 
jflmierska Ni 7.5817

II o wynajęcia od 1 Lipca rozmaite mie- 
Ijsskanin, oiaz do sprzedania pianino ber- 
linshie. f. . chety zolazne i dwa sążnie ka
mieni. M ladomośc: Mokotowska AJ 5. u wła- 
ścicieln._____ 5394

myci biaiej z kasztanowi^ 
łl Ląkal się. Praga, ulica Ząb.

fcnwska A-i .69, u stolarza. 5847

U o wynajęcia od 1 Lipca 1885 r., przy 
ulicy Podwal Aft 26, sklep z mieszkaniem 
na szynk wódek i piwa, egzystujący 20 lat. 

Sklep na kawiarnię egzystującą od kilku lat, 
3 pokoje, salon z przedsionkiem, wygódką, 
stajnią i wozownią. Wiadomość na miejscu. 
Mieszkanie lotnie do wynajęcia w Wólce 
jjJRadzyniińskiej, 2 mjle od AVarszawy po
łożone, między lasami. Wiadomość na miej
scu, u kolonisty Tomasza Urban 5802

1 etnie mieszkanie. Dom o 6-u pokojach z 
jkuchnią w ogrodzie, z meblami, oraz naczy
niem stołowem i kuchennem, przy domu lo

downia. piwnica, kapie'e w stawie, las so
snowy o 2 wiorsty, konie i powóz na żąda
nie za osobną dopłatą. O pięć wiorst od sta
cji kolei Warszawsko-Wiodeńskiei Nowo- 
Radomsk. Wiadomość u adwokata Siemiradz- 
kiego, Żurawia 15,_____________ 5685

Zaraz, między ogródkami 5 pokojów, przed
pokój, kuchnia, śpiżarnia, skład, piwnica, 
rs. 330 rocznie; dwa pokoje, jeden z cygan

kiem, przedpokój, piwnica rs. 144, oba mogą 
być połączone. Mniejsze mieszkania od św. 
Jana. Od Kopernika Oboźną, Dobra Aft 8, ku 
Tamce. ’ 5333

Sklep do wynajęcia od 1 Lipca r. b. \v ia- 
domość w hotelu Kowieńskim, przy ulicy 
Koziej; tamże piwnice duże na skład piwa, 

lub jaki inny proceder,___________ 5814
pokoje elegancko umeblowano, z balko

nem, od frontu, do odnajęcia zaraz, Mar- 
szałkowska Aft 37, mieszk. 12. 5812
ijtokój porządnie umeblowany^ od 1 Maja 
’do najęcia." Zgoda 3, róg Złotej, w ofi- 

cynie, drugie piętro, mieszk. 5. 5824
(jotrzebny jest pokój, w blizkośei Banku 

Polskiego, od dnia i Lipca, ze sehowan- 
kiem na opalowy material. Wiadomość u 
Bielskiego urzędnika tegoż Banku. 5845

Iokal z ogródkiem w okolicy ludnej, słu- 
jżyć mogący na restauracjo z bawarją. 
Wiadomość:’ Wilcza Aft 11—zmieniony 21.' w 

domu Grabowskiego, u właściciela. 57g4

| j akuszerki A. J. są pokoje, dla osób «j>o- 
IJdziewającycii się słabości, lub przyjezdnych 
na kurację, Nowy-Swiat. Aft 56. 5259
t kuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo~ 

lldziewąjąee się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka sumienna, umie
szczenie dziecięcia, oplata niska. Ulica Be- 
dnarska Aft 15. 4792

Jl amki młode z obfitym pokarmem u 3]^. 
tszerki. Śliska Aft 32. 5857

Sjamki wiejskie. Ulica Pańska Aj jp, u 
jliakuszorki.5842 ’

2 pokoje elegancko umeblowane 
jęcia od 1-go Maja, z usługą. N 
ka At: 14, mieszkania Aft 5.

I‘rzy franeuzee pokoi. Wspólne wcjściej 
usługa 9 rs. Jest fortepian. Nowolipie Aft 6, 

mieszkania 2, do godz. 11 rano. ‘ 5823


